V.OLKSWAGEN ‘DE MEXICO S.A. DE C.V.
© DPTO. TECNICO DE REFACCIONES






LISTA DE NUMEROS DE REPUESTO

Lista de los nilmeros de repuesto no ordenados correlativamente

Repuesto

043

311
113
131

021

101

101

115
119

119

127
129

129
129

129
463
631

471 A
569 A
537 A
147
707 A
881 A

541

555 ¢C

653
125
271
463

5283

625

629

311
313
595

115

317
589

Pag.

7-6
2-3
1-6
1-18

1-29
3-5
3-2

Repuesto

211
211
311
211
211
211
211
211
11
211
211
200
014
BAN
200
BAN

BAN
BAN
200
BAN

Tipo 200 Méx.

405
405
ko5
405
Los
L05
405
4os
Los
505
ko5
ho7
409
k13
413
kis
L7
L1y
501
501
501
501
501

371 A
375
381
383
385
389
625 D
645
661
670
691 B
519
193 A
031

351
031

Pag.

4~2
k-3
5-3
h-3
h-3
4-2
5-2
5-2
5-2
5-2
5-3
4-3
3-9
b-4
-4
8-6
L-6
k-6
1-27
h-3
L-4
L-b
-4
-3
4-3
-4
5-2
5-2
5-2
5-2



Repuesto Pag.
L1y 513 481 L-5
113 517 279 4-3
113 598 081 5-4
200 599 173 5-2
200 599 175 5-2
200 599 195 5-2
311 601 361 6-2
211 609 615 L-b
BAN 609 617 5-2
611 767 L

611 767 2-2.

AN 611 768 -4
FLl 611 843 5 7-2
698 051 6-4

I 698 135 6-3
698 183 6-5

171 698 241 6-7
211 698 307 6-6
171 698 34} 6-7
BAN 700 021 7-2
K F 2 5 8=7
BAN 805 315 8-6
BAN 805 745 8-2
BAN 807 105 7-3
BAN 809 276 8-2
BAN 813 545 7-2
311 821 185 8-4
181 827 525 8-3
BAN 837 013 8-3
BAN 837 203 8-3
BAN 837 223 8-3
BAN 837 225 8-3
BAN 837 477 8-5
BAN 837 478 8-5

Repuesto Eé_g,_
BAN 837 479 - 8-5
111 837 521 A 8-9
111 837 591 9-12
BAN 837 629 8-3
BAN 837 630 8-3
111 837 637 8-4
BAN 837 639 8-4
BAN 837 640 8-4
BAN 837 643 8-4
BAN 837 711 8-4
BAN 837 712 8-4
BAN 837 821 8~4
BAN 841 323 8-4
211 841 383 8-4
211 853 601 E 8-6
BAN 863 703 8-6
BAN 863 993 8-2
BAA 867 171 8-3
111 881 281 8-~2.8-8
181..885.530G s Gomif
111 903 131 A 1-18
311 906 105 9-18
BAR-ON ™Y1 742
BAN-945.. 192 F?
BAN 945 193 A 7-3
BN 9h5 198 A 3
111 955 54T ¢ 9-13
BAN 971 189 L~5
211 971 237 ¢ 3-2
111 971 911 2-2
171 971 913 6-10
311 998 063 9-6
200 011 221 0-2
113 035 255 A 9-7

Tipo 200 Méx.



PRELIMINARES |

En este Catdlogo VW se contiene la informacidn necesaria. para efectuar
el pedido de cualquier pieza de repuesto del Tipo 200 México. Cuantas
modificaciones puedan surgir, se daran a conocer por medio de Suplemei

tos.

Todo Catdlogo va encabezado con los siguientes datos: -

Catalogo Mes Afio v Hecho en México

de Repuestos 7 1976 737 200 60 Voikéhagen de México,
Tipo 200 Méx. Fecha No. Pedido S. A. de C. V.-

edicidn

Todas las piezas de repuesto que figuran en este Catalogo, van distri-
buidas en 10 grupos principales, cuyo orden de disposicidn coincide -~
con el de los grupos de construccidn del vehiculo. Cada grupo princi--
pal se divide a su vez en subgrupos, cuya cantidad es distinta segin -
sea su tamafo y construccidn.

Las piezas de repuesto de los grupos principales y subgrupos figuran -
dispuestas y numeradas en el mismo orden de sucesidn que en su aspecto
constructivo. La confeccidn de las ilustraciones se basa en este mismo

criterio.

El numéro de la pieza de repuesto consta de un grupo de 9 cifras. E1 -
primer grupo numérico sirve en general para designar el Tipo y el Mode
lo, excepto en aquellos nimeros de repuesto (motores y piezas dél cam=
bio, asi como piezas del equipo de encendido) que hacen referencia - -
s6lo a un conjunto. En el siguiente grupo nuﬁérico, el del centro, la

primera cifra sirve para designar el grupo principal, mientras las - -
otras dos cifras, designan el subgrupo. Finalmente el tercer y Gltimo

grupo constituye propiamente la designacidn numérica de la pieza. En -
caso de surgir una modificacidn del material o constructiva, a aquellas
piezas de repuesto que no sean canjeables con su ejecucidn anterior se
les asignard detrds del nimero de repuesto, una o dos letras. La fre--
cuencia de modificaciones queda aclarada por el propio orden alfabéti-

co de sucesion de estas letras.

Tipo 200 Méx. P



PRELIMINARES 2

La necesaria designacién de los colores se expresa por medio de 3 cifras,

o bien mediante una combinacidn de cifras y letras.

Por ejemplo:

Tipo Grupo Sub- Designacion Letra de la
- principal grupo| | de la pieza modificacion
200 881 021 A " Asiento del conductor completo
/Q,il Negro
_iDistintivo Designaciodn
del color de colores

Las designaciones: delante - detras - izquierda - derecha, se entienden
siempre en direccidn de marcha. En caso que una refaccion sirva sblo pa
ra la parte izquierda o derecha, la cifra final impar se refiere a la--

parte izquierda y la cifra par siguiente a la parte derecha.

Tipo 200 Méx. v




INSTRUCCIONES DE PEDIDO

Para la formulacién de pedidos, rogamos se tengan en cuenta estas
observaciones: C ‘

] Indique Ud. las piezas en el orden de este Catalogo, pero
ponga las piezas normalizadas y las lacas en orden numérico
al final del pedido.

2 En casos de duda comuniquenos siempre el tipo, el numéro del
chasis y del motor.

3 En todos los repuestos que se suministran en diferentes colo
res indique Ud. también la designacién del color.

b No podemos garantizar una entrega correcta en pedidos por te-
1éfono -
5 Designacidn: delante - detrds - izquierda - derecha, siempre

visto en sentido de marcha

6 Fundamentalmente, los pedidos de carroceria deberin hacerse
por separado.

Tipo 200 Méx.



EXPLICACION DE LOS SIGNOS '

SIGNOS

X en la columna ''Cantidad" significa: si fuera preciso.

* en la columna ''Cantidad” significa: metro corr.

* delante del No. de Repuesto significa: Se suministra también en

un juego de reparacion

0 el paréntesis en la columna Nam. de Dibujo quiere decir: la pieza
no figura en el dibujo, corresponde, no obstante, al dibujo sin

paréntesis.

—— en la columna "Designacién en nimero de chasis 1

motor'' significa: hasta

F Chasis No.

M Motor No.
i en la columna ''Tipo v Modelo' significa: equipo extra.

Si no se indica nada en la columna "Tipo y Modelo" significa: para to~

dos los modelos.

La nueva designacién para nlmero de chasis (F) y d

Nacional.

NUEVA ESPECIFICACION

F 200 2000 001 — —
F — — 200 3200 000

F 200 2000 001 — — 200 3200 000

ANTIGUA ESPECIFICACION

A partir del chasis 200 2000 001
hasta chasis No. 200 3200 000

a partir del chasis 200 2000 001
hasta 200 3200 000

Tipo 200 Méx.

espectivamente del

e motor (M) es inter



INSTRUCCIONES RELATIVAS AL NUMERO DE CHASIS

NUMERO DE CHASIS

En el larguero parte externa izquierda del bastidor, a la altura de la
cabina de mando. Este mismo nimero ir3 marcado en la carroceria a un -

lado del asiento del conductor.

Tipo 200 Méx.

Vil



CUADRO DE PRODUCCION |

CHASIES

El cuadro siquiente le informa sobre los nimeros de los chasis y grupos
fabricados hasta fines del respectivo afio, asi como de los dias en que
fueron introducidas importantes innovaciones técnicas.

ARO CHASIS

207 1000 001

Tipo 200 Méx. . Vil




EQUIPOS EXTRA

Lista de los equipos adicionales '"M'" contenidos en el Catédlogo:

MODELO

et e & £ 5

MEBGG Defensa trasera reforzada 200

Tipo 200 Méx.






GRUPO

00
01
01
05
07

09
15

15

17
19
19
19
27
29
29
29
29
4y
98.

MOTOR

Motor

Carter del motor

Cilindros, culata con tapa
Ciglenal, bielas y cojinetes de biela

Pistones, segmentos de compresion
y buldén de piston

Arbol de levas, valvulas

Bomba de aceite, colador de aceite y
valvula de-sobrepresién de aceite

Relleno de aceite y varilla del
nNivel de aceite

Radiador de aceite

Refrigeracion por aire

Regulacidn de aire de refrigeracion
Chapas de cubierta del motor

Bomba de gasolina

Cuerpo superior del carburador
Cuerpo inferijor del carburador
Filtro de aire, piezas de conexidn
Tubo de aspiracidn

Embrague

Juegos de reparacidn

Tipo 200 Méx.

ilustracion

A B - " I

T

10

12
13

15
16
17
18

T-1



Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL

Dib. Repuesto

]

MOTOR

ndm.  ndm. Designacion Cant.  DIN-CV
MOTOR COMPLETO CON GENERADOR,
SISTEMA DE ENCENDIDO, ESCAPE
AS1 COMO EMBRAGUE
] BAN 100 011 Motor 12 V, 46 cv 1 .
Iustracidn | Tipo 200 Méx. i-2



Tipo 200 Méx.

8 12 16 19"

4 7
20 23 24 27 28 29 30 3
34 34 44 )

3

2

7




tlustracién 2

Tipo 200 Méx.

GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

Dib. Repuesto

‘nim. ndm. Designacion Cant. DiIN-CVY
CARTER DEL MOTOR

] 043 101 025 Carter del motor 1

2 113 101 111 Pasador cilindrico 8x25, para 2
juntura de separacidn del carter

3 113 101 11z Tapdn para canal de aceite 1

4 113 101 122 A Tapon obturador 19.5 mm 4, 1
para tubo de aceite

5 111 101 123 Pasador de ajuste para 5

T cojinete de ciglefal

6 113 101 125 Anillo de junta 10x10, para 6
juntura de separacién del carter

7 N 14 501 1 Espdrrago AM 12x1.5 A/156 inferior, 3
cojinete de cigllefal No. 1,2,3,

8 N 14 516 1 Espdrrago AM 12x1.5 Ax166, superior 3
cojinete de ciglefal No. 1,2,3

{(8) N 14 571 1 Esparrago CM 14x1.5 A/M 12x1.5x166, X
superior, cojinete de cigllefial
No. 1,2,3 )

9 043 101 129 Arandela 12.2x22, para esparrago 6
cojinete de ciglefal No. 1,2,3

10 043 101 130 Casquillo roscado 10

(10) 043 101 130 A Casquillo roscado 6

[ 0k3 101 131 Tuerca exagonal M 12x1.5, para 6
espdrragos - cojinete de cigllefial
No. 1,2,3

12 N 14 397 9 Espdrrago AM 8 Ax56 - cojinete de 2
ciglefal No. 4

(12) N 14 491 2 Esparrago CM 10 A/M 8x56 - cojinete X
de ciguefal No. &

13 %N 13 830 1 Anillo de junta A 8x1L4, para 2

‘ esparrago - cojinete de
cigllemal No. 4
1-3



14 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15, para

esparrago - cojinete de
cigllefial No. k&

15 N 11 008 8 - Tuerca exagona? M 8, para esparragos
' : cojinete de ciglefal No. h

16 N 14 399 2 Esparrago AM 8 Ax97, superior, juntura
de separacidn bomba de aceite

(16) N 14 485 2 Esparrago CM 10 A/M 8x97, superior,
juntura de separacién bomba de aceite

17 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8xl15, para
‘ esparragos .sup.- juntura de separacidn
bomba de aceite

;i%‘ 18 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8, para esparragos
L sup. - Juntura de separacuon
‘ bomba de aceite
v 19 N 14 bbb Esparrago AM 8 Ax125, superior,
§ cojinete del arbol de levas No. 1
{ig) N 14 486 2 Espérrago CM 10 A/M 8x125 superior,
cojinete del drbol de levas No. 1
20 N T4 419 1 Esparrago AM 8 Ax112, inferior,
cojinete del drbol de levas No. 1
(20) N 14 481 3 Esparrago CM 10 A/M 8x112 inferior,
cojinete del drbol de levas No. 1
21 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15,
para esparrago - cojinete del
drbol de levas No. |
22 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8, para esparrago
cojinete del drbol de levas No. 1
23 N 14 396 8 Esparrago AM 8 Ax50 - juntura de
separacion.
(23) N 14 490 3 Esparrago CM 10 A/M 8x50 - juntura
de separacion
24 N 14 bh2 4 Esparrago AM 8 Ax60 - juntura
de separacion
25 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15, para
esparragos - juntura de separacion
26 N 11 008 8 " Tuerca exagonal M 8,

para esparragos,
juntura de separacion

llustracion 2 - Tipo 200 Méx.




27 N 14 542 Espdrrago AM 6x21, para
tapa del colador de aceite

(27) N 14 478 1 Espadrrago CM 8 A/M 6x21, para
tapa del colador de aceite

28 N T4 543 3 Espdrrago AM 6 Ax30, tapa del
: colador de aceite y tubo de
aceite con chapa deflectora

(28) 113 101 139 Espdrrago (sobremedida) - tapa del
colador de aceite y tubo de
aceite con chapa deflectora

29 043 101 149 Tubo de aceite con
chapa deflectora

30 N 11 524 4 Arandela A 6.4, tubo de aceite
) con chapa deflectora

31 113 101 175 Tuerca exagonal M 6, tubo de
aceite con chapa deflectora

32 N 14 395 3 Esparrago AM 8 Ax42, para
bomba de aceite

33 N 14 396-8 Esparrago AM 8 Ax50 - bomba
de gasolina

(33) N 14 484 5 Esparrago CM 10 A/M 8x97 - bomba
de gasolina
34 N 14 596 | Espdrrago AM 8 Ax28 - distribuidor
(34) N 14 482 1 Esparrago CM 10 A/M 8x27 - distribuidor
35 N 14 4438 Esparrago AM 8 Ax38, para
radiador de aceite
36 N 14 532 3 Esparrago AM 8 Ax32,
soporte del termostato
(36) N 14 561 4 Espdrrago CM 10 A/M 8x30
soporte del termostato
37 113 101 157 ¢ Tapa para arbol de levas
38 N 14 443 8 Espdrrago AM 8 Ax38
soporte del generador
(38) N 14 483 2 Esparrago CM 10 A/M 8x38
39 113 101 211 G Soporte para generador
(para generador 105 mm @)
Lo 113 101 221 B Chapa deflectora de aceite

tlustracidn 2 Tipo 200 Méx.



1 N 12 241 11
52 N 11 008 8
53 113 115 631

Ly N 14 532 3

45 =043 101 143
(45) *0L43 101 143 A
(k5) %043 101 143 B
(45) N 1L 495 1

Le N 10 350 9

47 N 101352 2

kg N 11 008 8

50 N 10 470 7

51 111 199 101
52 N 14 5251
(52) N 14 4121
(52) N 14 558 1

53 N 12 230 6

54 N 11 010 11

- Arandela de muelle B 8x15

soporte del generador

~Tuerca exagonal M 8

soporte del generador

Guia para varilla del nivel
de aceite

Esparrago AM 8x32
Esparrago M 8x202 - culata
Esparrago M 8x186 - culata

Esparrago M 8x238 - culata

Esparrago CM 12x1.5 A/M 10x240 -

culata

Tornillo exagonal M 8x50
juntura de separacidn inf.

Tornillo exagonal BM 8x55
juntura de separacidn sup.
8x15
n

Arandeia de muelle B
juntura de separacid
Tuerca exagonal M 8

juntura de separacion

PIEZAS PARA FIJAR EL MOTOR
A LA CAJA DE VELOCIDADES

Ternillo exagonal M 10x70

Tornillo M 10x110
motor de arrangue

Espdrrago AM 10 Ax85, para
fijacidon del motor

Esparrago CM 12x1.5 A/M 10x82
para fijacidon del motor

Esparrago para fijacion del
motor

Arandela de muelle B 10

Tuerca exagonal M 10

o

[lustracion 2

Tipo 200 Méx.






Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

Dib. Repuesto Tipo vy

ndm.  nam. Designacidn Cant. Modelo
CILINDROS Y CULATAS

1 *341 101 302 Cilindro 85.5 mm ¢ 4

- 001 azul

003 rosa

2 %311 101 341 Junta 90x99, entre x
carter y cilindros

3 043 101 355.& 1 Culata 2

L 113 101 399 B Espdrrago M 8/M 10 Ax62 i

~eje de balancines para culata
5 N 12 241 1y _ Arandela de muelle =
: - (alabeada) A 5x15

6 N 1t 008 8 Tuerca exagonal M 8 b

7 113 101 403 A Guia de la vdlvula de admisidn X
con collar, la. sobremedida

(7) 113 101 405 A Guia de la valvula de admisidn X
con collar, 2a,sobremedida

(7) 021 101 417 A GuTa de la vilvula de escape X
con collar, la.sobremedida

8 043 101 457 Tuerca exagonal M 8 - culata 16

9 *N 15 401 4 Arandela 8.4 16

i0 N 14 443 8 Esparrago AM 8 Ax38 8

(10) N 14 483 2 Esparrago CM 10 A/M 8x38, para X
brida de escape

11 N 14 400 3 Esparrago AM 8x34, para L
tubo de admisién

(11) N 14 402 )  Esparrago CM 8 A/M 6x31, para x
tubo de admisidn

12 113 101 475 B Tapa de culata 2

13 %113 101 481 F Junta para tapa de culata 2

14 043 1071 487 Arco de fijacién para 2
tapa de culata

I lustracisn 3 Tipo 200 Méx. 1-7



Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 1 - MOTOR

Dib. Repuesto

ndm. ndm. Designacidn | Cant. -DIN-CV
Cl1GUERAL )

] 043 105 101 Ciglefial con taladro en cruz o

2 113 105 209 Pifidn del cigllefal ' ' i

3 111 105 213 Lengleta redonda para piidn del 1
ciglenal ‘

L 113 105 219 Anillo intermedio i

5 111 105 223 Pifién de mando para distribuidor 1

6 P11 105 227 Anillo de seguridad del pifién de 1
mando al distribuidor

7 113 105 231 B Arbol de mando del distribuidor I

8 111 105 233 Muelle espaciador para &rbol de ]
mando del distribuidor

9 111 105 235 A Arandela 0.6 mm, para arbol de 2
mando del distribuidor

(9) 113 105 235 B Arandela 3.0 mm, para arbol de X
mando del distribuidor

10 113 105 2471 A Arandela de desviacidon de aceite 1
del ciglefal

1 113 105 245 F . Retén de aceite 90 mm §, para el ]
ciglenal

12 113 105 249 Lengleta redonda para polea del i
cigliefal .

13 113 105 251 G ‘ Polea del ciglefal 1

(13) 113 105 253 B Polea del cigllefial X

sobremedida 50.5 mm &

1y 111 105 259 Platillo eldstico para !
tornillo de fijacion

15 111 105 263 2 Tornillo de fijacién para polea 1

ITustracioén 4 Tipo 200 Méx. 1-8



16

17

(17)

18

21

22

23

24

25

26

311

113

113

%113

113

[RE]

113

113

111

i1l

il

11

3n

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

271

277

277

279

281

283

285

287

289 A

295
297

305

31
313

315

401

Volante del motor, 130 dientes,
para embrague 200 (utilizar
conjuntamente 311 105 295 A)

Pasador de ajuste, 14 mm de largo,
para volante del motor

Paéador de ajuste, 12.5 mm de largo,

para volante del motor

Junta de papel para volante del

motor

¥

‘Arandela espaciadora 0.24 mm,

para volante del motor

Arandela espaciadora 0.30 mm,
para volante del motor

Arandela espaciadora 0.32 mm,
para volante del motor

Arandela espaciadora 0.34 mm,
para volante del motor

L
o
2
3

Arandela espaciadora 0.
para volante del motor

Anillo de junta de hule para
volante del motor

Arandela de seguridad para
volante del motor

Tornillo hueco (37.2 mm de largo)
con rodamiento de agujas para

volante del motor

Anillo de junta para
rodamiento de agujas

Rodamiento de agujas para
tornillo hueco

Anillo de cierre, para
rodamiento de agujas

BIELAS Y COJINETES

Biela,
049 marrdn
528 gris

x

ilustracién 4

Tipo 200 Méx.



27

28

29

- (29)

(29)

30

(30)

(30)

31

(31)

113

311

%113

*113

*113

*113

*113

*131

*131

*13]

*131

*113

*113

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

427

431 A

501 B

507 A

513 A

519 A

525 A

531

537

543

549

555

561

567

Tuerca exagonal para
perno de sombrerete

Buje para biela

Cojinete de cigllefial No. 1
B ext. 65.0 mm

Cojinete de ciguefal No. 1
# ext. 65.0 mm
(submedida de 0.25 mm)

Cojinete de cigllefial No. 1
§ ext. 65.0 mm
(submedida de 0.50 mm)

Cojinete de cigllefial No. 1
P ext. 65.0 mm )
(submedida de 0.75 mm)

Cojinete de ciglefal No. |
g ext. 65.0 mm
(submedida de 1.00 mm)

Medios casquillos de cojinete
de cigllefal No. 2
# ext. 65.0 mm

Medios casquillos de cojinete
de ciglefial No. 2

9 ext., 5.0 mm

(submedida de 0.25 mm)

Medios casquillos de cojinete
de cigllefal No. 2

P ext. 65.0 mm

(submedida de 0.50 mm)

Medios casquillos de cojinete
de ciglefal No. 2

g ext. 65.0 mm

(submedida de 0.75 mm)

Medios casquillos de cojinete de
ciglefal No. 2

9 ext. 65.0 mm

(submedida de 1.00 mm)

Cojinete de cigllefal No. 3
# ext. 65.0 mm

Cojinete de cigllefal No. 3
g ext. 65.0 mm
(submedida de 0.25 mm)

Hustracién 4

Tipo 200 Méx.

1-10



32

{32)
(32)
(32)
(32)

33

(33) -

(33)

(33)

(33)

*113

7 %1 ]3

*113

*021

*021

*021

021

*113

P13

113

113

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

573

579

585

591

597

603

609

615

701

707

713

719

725

Cojinete de cigllefial No. 3
g ext. 65.0 mm
(submedida de 0.50 mm)

Cojinete de ciglefal No. 3

g ext. 65.0 mm
(submedida de 0.75 mm) -

Cojinete de cigllefal No. 3
# ext. 65.0 mm
(submedida de 1.00 mm)

Cojinete de cigllefial No. &
8 ext. 50.0 mm

Cojinete de ciglenal No. 4
g ext. 50.0 mm
(submedida de 0.25 mm)

Cojinete de cigllefial No., &
g ext. 50.0 mm
{(submedida de 0.50 mm)-

el

Cojinete de ciglefial No.
g ext. 50.0 mm
(submedida de 0.75 mm)

Cojinete de cigllefial No. 4
B ext. 50.0 mm
(submedida de 1.00 mm)

Medios casquillos (metales)
de biela

Medios casquillos (metales)
de biela
(submedida de 0.25 mm)

Medios casquililos (metales)
de biela
{submedida de 0.50 mm)

Medios casquillos (metales)
de biela
(submedida de 0.75 mm)

Medios casquillos (metales)
de biela
(submedida de 1.00 mm)

{lustracién 4

Tipo 200 Méx.






Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 1

Dib. Repuesto

MOTOR

nGm. ndm. Designacidn Cant. DIN-CV
PISTONES
1 *311 107 112 4 Pistén 85.5 mm # (medida normatl) t
(de fondo céncavo)
001 azul R
003 rosa
2 *341 107 302 Anillo de compresién superior L
. 85.5 mm § (medida normal)
3 #3471 107 361 Anillo de compresidn 4
85.5 mm @ (medida normal)
(segmento con saliente)
4 *341 107 371 Aniilo de aceite con muelle h
en espiral, 85.5 mm £
{medida norma}j
5 *311 107 L1 Buldn de pistdn 4
(5) 311 107 431 Bulon de pistdn (sobremedida) X
(marcacién verde)
6 AN 12 276 1 Anillo de seguridad A 22, para 8
bulones de pistén
[lustracién 5 Tipo 200 Méx. 1-12



e (D

Tipo 200 Méx.




URUPY TREING M.

Dib. Repuesto

nGm. nam. Designacidn Cant. DIN-CVY
ARBOL DE LEVAS Y VALVULAS

1 113 109 015 & Arbol de levas con pifion-3 X

(1) 113 109 017 & Arbol de levas con pifén-2 X

(1) 113 109 019 ¢ Arbol de levas con pifdn-1 X

(n 113 109 021 G Arbol de levas con pifdn-0 X

(m 113 109 023 G Arbol de ievaé con pifAén+l X

(1) 113 109 025 ¢ Arbol de levas con pifién+2 X

(1) 113 109 027 6 Arbol de levas con pifién+3 X

2 311 109 301 A Varilla de empujador (moleteada) 8

3 113 109 309 ¢ Empujador (buzo) 8

4 311 109 335 Tubo protector para varilla 8

5 ﬁ]i} 109 BQS A Ah{i}é Sé jﬁhta paré’tubo 16
protector de la varilla
de empujador

6 113 109 407 Eje de balancines 2

\7 113 109 427 ¢ Soporte, taladros para espadrragos 4
8/9 mm P, para eje de balancines

8 113 109 435 Arandela de friccién para 16
balancin

9 113 109 437 Arandela de muelle para balancin 8

10 113 109 439 Clip para eje de balancines 8

1 v 311 109 443 B Balancin, con dos marcas -8
en relieve

12 %113 109 449 B Junta, para esparragos 4
113 101 399 B

13 043 109 451 Tornillo de reglaje de valvula 8

Ilustracion 6 Tipo 200 Méx. 1-13



1h

15

16
17
18

20
21

22

N 11 008 8

ok3

109
109
109
109
109
109

198

109 601 &

611 A
619
621
623 C
641 B
651 A
541

Tuerca exagonal M 8xI

Valvula de admision

35 b opemaregdy-conS!

valvula de escape
Anillo deflector -de aceite
Copa para cola de valvula

Resorte para valvula

Platillo del resorte de valvula

Chaveta de valvula

1 juego de cojinetes para
irbol de levas 8@ ext. 27.5 mm
(medida normal)

{lustracidn 6

Tipc 200 Méx.






—t [y
(85 (@2
'
i *

wo Co

L
il

Tipo 200 Méx.

N —



GRUPO PRINCIPAL 1

Dib. Repuesto

MOTOR

ndm. ndm. Designacién Cant. DIN-CV
BOMBA DE ACEITE -

1 111 115 107 Cajé de bomba de aceite 1

2 #1117 115 111 Junta para caja de 1
bomba de aceite

3 111 115 115 Arbol de mando 1

L 111 115 123 Rueda dentada de bomba de aceite i

5 #1117 115 131 Junta para tapa de bomba de aceite 1

6 311 115 14 Tapa para bomba de aceite 1 B

7 111 115 161 Tuerca 'de sequridad M 8, para i

' tapa de bomba de aceite

8 111 115 175 Colador de aceite ]

9 113 115 18] Tapa de colador de aceite i

10 *N 13 804 2 Anillo de junta A 6x10, para 6

; tapa del colador de aceite

11 N 11 062 4 Tuerca de sombrerete M 6, para 6
tapa del colador de aceite

12 %113 115 189 Junta 1.0 mm, para X
tanque del colador de aceite

13 113 115 41y Pistén para valvula reguladora 2
de presion de aceite y valvula
de scobrepresidn de aceite

14 111 115 421 Muelle para valvula reguladora 1
de presidon de aceite

15 111 115 425 Muelle para valvula de 1
sobrepresién de aceite

16 043 115 431 Tornillo obturador M 18x1.5, 2
para valvula reguladora de
presion de aceite y valvula
de sobrepresidon de aceite

17 %N 13 817 1 Anillo de junta C 18x22, 2

1-15

Ilustracién 7

Tipo 200 Méx.



Tipo 200 Méx.




Tipo 200 Méx.

GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR
Dib. Repuesto Tipo vy
ndm. nam. Designacidn Cant. Modelo
B m =
RELLENO DE ACEITE
] *3]1 115 315 A Junta para brida ciega 1
2 113 115 349 Brida ciega para relleno de 1
aceite
3 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15 2
b N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 2
5 113 115 457 ¢ Boca de relleno de aceite ]
y respiradero
6 113 115 475 Anillo de junta para 1
relleno de aceite
7 111 115 485 Tapa para boca de 1
relleno de aceite
8 111 115 487 Junta de corcho 37x59, para 1
tapa de depdsito
9 113 115 495 Tornillo hueco para o
boca de relleno de aceite
10 113 115 611 Varilla del nivel de aceite 1
ITustracién 8 1-16



S
o [ -
Sona S
,/,/ S - T m
\\// T oo
oS ST W\ 2
U Y AW =
/ v \\t..! /o -
Voo WIS
\ U e

\ A N
/// \\\\ R
// /_/, \f -
N N/ N
N \ N VY
, VoL =T
Sy e
e e e e
N /.\\\\
N
//,//AI O;l“!l»i.i‘\\\» O —
- - o o




GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR
pDib. Repuesto
pdm. ndm. Designacion Cant. DIN-CV
RADIADOR DE ACEITE
1 113 117 021 Radiador de aceite 1
2 021 117 151 Anillo. de junta del 4
radiador de aceite
3 113 117 301 Brida intermedia 1
A N 14 553 | Esparrago AM 6 Ax85, para 2
radiador de aceite
5 N 14 443 8 Esparrago AM 8 Ax38, al 2
T : marco de estanqueizado
6 N T4 539 | Espdrrago AM 6 Ax56, para ]
. radiader de aceite
7 N 1T 524 4 Arandela A 6.4 3
8 N 12 226 2 Arandeia de muelle B 6 3
9 N 11 006 8 Tuerca exagonal M 6 3
10 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15 3
11 N 1T 008 8 Tuerca exagonal M 8 3
1-17

Iustracién 9

Tipo 200 Méx.



1
Tipo 200 Mex.




GRUPO PRINCIPAL 1

MOTOR

Dib. Répuesto
ndm. ndm.- Designacidn Cant.  DIN-CV
' RﬁFRiGERAC]ON POR AIRE
1 BAN 119 025 Caja del ventilador 1
2 N 11666 5 *Arandela 6.4 2
3 N 10 212 3 ~ Tornillo exagonal M 6x12 2
L 113 119 031 B Ventilador i
5 111 119 123 A Cubo del ventilador 1
6 111 903 131 A Arandela espaciadora 3
7 111 119 135 ‘Arandela de muelle N
8 111 119 141 A Tuerca especial para S
ventilador
9 211 119 217 Tap6n obturador 1
10 131 119 471 A Tapa del ventilador int.
(para generador 105 mm @)
11 043 119 261 Tapa del ventilador ext. 1
(para generador 105 mm 8)
12 131 119 271 Brida de refuerzo para tapa del 1
ventilador
(para generador 105 mm #)
13 N 12 226 2 Arandela de muelle B 6 it
14 N 10 210 7 Tornillo exagonal M 6x10 4
i5 N 20 092 1 Boquilia de goma F ]
16 122 119 275 Rejilla de proteccidn 1
tlustracién 10 Tipo 200 Méx. 1-18



Tipo 200 Méx,




GRUPO PRINCIPAL 1

Dib. Repuesto
ndm. ndm.

MOTOR

Designacidn

Cant.

DIN~-CV

1 043 119 151

2 N 11 654 2

3 N 11 008 8

4 111 119 159 A
5 N 11 654 2
6 N 10 238 7

7 211 119 163 A
8 043 119 209

9 043 119 210 B

10 N 20 022 3
11 N 11652 1
12 N 10 710 8
13 N 115222
14 113 119 249

15 113 119 279
16 043 119 289

17 N 11 666 5
18 N 11 557 2
19 N 23 623 1

- 20 211 259 283

REGULACION DE AIRE DE
REFRIGERACION

Sdporte del termostato
Arandela 9.5

Tuerca exagonal M 8
Termostato

Arénde]a 9.5

Tornillo exagonal M 8xl15
Varilla de unién

Regulador de aire de
refrigeracidn, derecho

Regulador de aire de
refrigeracidn, izquierdo

Tapén de hule A 8x]

Arandela 7

Tornillo cilindrico AM 6x12
Arandela A 4.3

Arandela almenada de apriete

Muelle de tiro para varilla
de unidn

Varilla de unidn para regulador
de aire de refrigeracién

Arandela B 6.4
Arandela 6.4
Arandela de seguridad 5

Muelle de seguridad, para
varilla de unién

?llustracién 11

Tipo 200 Méx.

I-19



Tipo 200 Méx,




L

GRUPO PRINCIPAL MOTOR

Dib. Repuesto‘

pdm.  ndm. Designacidn Cant. DIN-CV
CHAPAS DE CUBIERTA DEL MOTOR

1 113 119 303 J Camisa izqg. del cilindro i

(1) 113 119 304 H Camisa der. del cilindro i

2 N 11 652 1 Arandela 7 L

3 N 10 710 8 Tornillo cilindrico AM 6x10 i

L 311 119 317 A Chapa conductora de aire 2
izquierda y derecha

5 043 119 350 B Conduccién de aire caliente ]
parte inf. del. izqg.

6 043 119 351 B Conduccion de aire caliente ]
parte inf. der.

7 043 119 352 Conduccidn de aire caliente |
parte inf. tras. izqg.

8 113 119 357 E Chapa conductora de aire, ]
tras. der.

(8) 211 119 358 A Chapa conductora de aire, 1
tras. izq.

9 N 11 652 1 Arandeta 7 17

10 N 10 710 8 Tornillo cilindrico AM 6x10 17

11 126 119 461 Chapa der. de conduccidn 1
de aire

12 126 119 462 Chapa izq. de conduccidn 1
de aire

13 BAN 119 517 Chapa de cubierta del. de motor 1

14 N 20 092 1 Boquilla de hule F 1

15 N 1T 652 1 Arandela 7 2

16 N 10 710 8 Tornillo cilindrico AM 6x10 2

Hustracién 12 Tipo 200 Méx. 1-20



GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

desde el hasta el Reemplazado
Ndm. Repuesto Ndm. chasis No. chasis No. Tipo por :
[ 113 127 025 F 207 1000 001 -ewmmw—- 200

Tipo 200 Méx,

1-21

i







Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 1

Dib. Repuesto

MOTOR

Cant.

nGm.  ndm. Designacién DIN-CV
 BOMBA DE GASOLINA
1 113 127 025 F Bomba de gasolina i
2 113 127 303 Brida intermedia para bomba - |
de gasclina
3 113 127 307 A Empujador de bomba de gasolina 1
L %113 127 311 Junta entre brida intermedia 1
5 #7113 127 313 Junta entre bomba de gasolina vy 2
brida intermedia
6 N 12 2471 11 Arandela de muelle B 8x15 2
bomba de gasolina
7 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 - bomba 2
de gasolina
8 111 198 555 ¢ Juego de juntas para bomba |
de gasolina
9 N 20 3551 Tubo flexible de gasolina 5x2.5 *
io 111 127 537 A Abrazadera para manguera de gasolina 2
[-22

gjllustracién 13

Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

CUADRO SINOPTICO DEL CARBURADOR

desde el hasta el Reemplazado
NGm. Repuesto Nam. chasis No. chasis No. Tipo por
i 181 129 027 Q 207 1000 001  ==mmoee- TTZ000 mmemmmemeee
Tipo 200 Méx. 1-23







Tipo 200 Méx,




GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

Dib. Repuesto
pom. ndm. Designacidn Cant. DIN-CV

PARTE SUPERIOR DEL CARBURADOR

- 181 129 027 Q Carburador 34 PICT-3 | 1
1 211 129 107 6 Cuerpo superior del carburador 1
- 059 129 145 A Arandela de seguridad |
2 113 129 157 Tuerca exagonal para eje del., 1
obturador de aire
3 113 129 163 B . Palanca de arrastre, para i
segmento escalonado
4 113 129 185 Capuchén de plastico 1
5 113 129 ig1 p Tapa con muelie y espiral -
térmica .
6 113 129 198 Casquillo espaciador, para 3
~anillo de sujecidn
% 7 113 129 199 A Anillo de sujecidon para tapa 1
8 311 129 123 Tornillo cilindrico para 3
anillo de sujecidn
9 181 129 201 Valvula de aguja del flotador 1.5 mm & 1
10 113 129 213 A Anillo de junta 15x12x0.5 mm, para 1
valvula de aguja del flotador
11 113 129 221 Membrana de vacio i i
12 113 129 225 A Muelle para membrana de vacio ]
13 113 129 227 Tapa para membrana de vacio ]
il# 113 129 229 Tornillo avellanado de gota de sebo 3
15 113 129 281 F Junta entre los cuerpos superior e 1

inferior del carburador

16 113 129 289 A Tornillo cilindrico con arandela 5
‘ para cuerpo sup. del carburador
17 113 129 881 A Muelle de retroceso, para ]

cable del acelerador

Ilustracién 14 Tipo 200 Méx. 1-24



I ]

15 39 23 22

I8

Tipo 200 Méx.




SRR

17 31

GRUPO PRINCIPAL MOTOR
Dib. Repuesto
ndm. ndm. Designacién Cant. DIN-CV
PARTE INFERIOR DEL CARBURADOR
1 %113 129 707 Junta 35, para brida del carburador I
2 N 12 251 Arandela de muelle B 8x15 2
3 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 2
- 059 129 137 Cubierta para tornillo de tope ]
- 059 129 145 Arandela de seguridad 1
b 113 129 323 Tubo de inyeccidn i
5 111 129 317 Espdrrago para fijacion 2
. : del carburador
6 113 129 343 Palanca Je la mariposa de gases i
7 113 129 347 Tornillo de limitacidn de 1
- marcha lenta
8 113 129 349 Arandela de muelle entre palanca 1
de la mariposa de gases y el
cuerpo inferior del carburador
9 111 129 157 Tuerca exagonal para eje de la 1
mariposa de gases
- 056 129 355 4 Arandela 1
10 113 ]29‘355 ] Arandela de seguridad : 2
11 113 129 357 Palanca de arrastre para bomba 1
12 113 129 391 Flotador ” )
13 %113 129 397 Sujetador para pivote del flotador 1
%113 129 399 Pivote del flotador 1
é i5 341 129 401 Portasurtidor de alimentacién 1
t 16 311 129 4os Surtidor de alimentacién 127.5 1
129 Lo9 Anillo de junta 10x13.5x1.0 k]

Mustracién 15

Tipo 200 Méx.




26
27
28
29
30

31
32
33
34
35
36
37

38

056 129 412
311 129 k15

311‘129 415
113 129 k19

%113 129 427

%113 129 430
*113 129 430
113 129 432

i13 129 435
113 159'&51
113 129 467
113 129 470

111 129 473

113 129 481
113 129 485
111 129 147
N 12 507 .1
341 129 489
211 129 493
N 20 353 1
056 129 503
*113 129 428

M

Valvula de desconexidon de
circulacién de aire

Tobera de gasolina adicional
para marcha en vacio

Surtidor de marcha lenta G 55

Tornillo de cierre para tobera
de gasolina adicional

Tornillo de riqueza de marcha lenta

Anillo para tornillo de riqueza
de marcha lenta

Aniilo para tornillo requlador de

circulacién de aire

Tornillo regulador de circulacion

de aire o
Boquilla de automaticidad 80 Z
Membrana de vacfo

Muelle para membrana

Tapa con palanca y eje

Jornillo avellanado gota de sebo
4x10, para tapa de bomba

Yarilla de pﬂién

Muelle para varilla de unién
Arandela 4.2

Pasador de aletas 1.5x15
Arandela de sequridad

Tuberfa de vac’io

Tubo flexible de unidn 3.5x2
Arandela de muelle

Tapén obturador para tornillo
de riqueza de marcha lenta

lMustracién 15

Tipo 200 Méx.,

1-26







Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

Dib. Repuesto

nam. nidm. Designacidn Cant. DINmCVY
FILTRO DE AJRE Y
PIEZAS DE CONEXION

] BAN 129 607 Filtro de aire |

2 181 129 615 A Codo de admisién ]

3 021 129 620 Elemento filtrante de papel ]

A 055 129 635 Estribo de fijacién 1

5 BAN 129 653 Manguera del filtro al i
respiradero de aceite

6 211 129 630 Cojinete de goma 1

7 BAN 129 691 Capuchén de proteccidn, para [
entrada de aire al filtro

8 BAN 129 767 Tubo de admisidn para [
filtro de aire

9 211 201 125 Tubo flexible de unién, i
de filtro de aire al
piso de la cabina

10 BAN 261 169 Tubo flexible de unién, 1
del piso al techo de cabina

11 211 255 463 Abrazadera, para fijacion 4
de tubo de unidn

12 111 501 159 B Abrazadera, para fijacién del 2
codo de admisidn

13 028 129 970 Valvula de retroceso de flama i

14 N 23 567 2 “Abrazadera A 9x26 ZY 2

15 113 129 893 A Tubo-guia trasero, para 1
cable del acelerador

16 111 129 92y Perno trasero, para [
cable del acelerador

17 N 10 205 2 Tornillo exagonal M 10 1

Hlustracién 16 Tipo 200 Méx. 1-27



Tipo 200 Meéx.




GRUPO PRINCIPAL T

MOTOR

pib. " Repuesto

nam. - nam. Designacidn- Cant. DIN-CV
TUBO DE ASPIRACION

; 113 129 701 AN Tubo de adﬁisién con tuberTa 1
de precalentamiento

{(2) 113 129 709 & Tubul;dura der. de aspiracidn 1

2 113 129 710 D Tubuladura jzq. de aspiracidn 1

3 113 129 717 A Junta » 2

. 113 129 729 B Manguito 2

5 N 23 503 3 Abrazadera 40 mm 2 .

6 N 23 531 2 Abrazadera 38 mm 2

7 N 10 215 13 Tornillo exagonal M 6x15 !

8 N 12 226 2 Arandela de muelle B 6 h

9 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8xI15 ﬁ

10 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 b

Hustracién 17 Tipo 200 Méx. 1-28



Tipo 200 Méx.

10

-

1



GRUPO PRINCIPAL 1 MOTOR

pib. Repuesto ; Tipo vy

ndm. ndm. Designacidn : Cant. Modelo
EMBRAGUE

1K 317 141 025 ¢ Tapa de embrague vy ) 1

plato de apriete 200
(se suministra también con A/B)

2 N 10 239 1 Tornillo exagonal M 8x18 6
3 N 12 241 11 Arandela de muelie B 8xI15 6
! 311 141 031 B Disco de embrague 200 ]

con muelle doble de forro
(con muelle de torsidn)

5 113 141 165 B Collar de desembrague 1

Sa 113 141 176 Arandela ]

b 113 141 177 ¢ Muelle de sujecidn derecho 1
para collar de desembrague

7 113 141 178 ¢ Muelle de sujecidn izquierdo 1
Para collar de desembrague

8 113 141 181 B Manguito guia para collar ]
de desembrague

9 N 90 194 2 . Tornillo exagonal M 7x16 3

10 311 198 653 A 1 juego de forros 200, para i

discos de embrague con muelle
doble de forros 311 141 031 B

(B %311 147 195 A Remache hueco para forro 16
de embrague
sélo para el disco 311 141 031 B

12 113 141 701 F Eje de desembrague 1

13 113 141 707 C Casquitlo derecho para 1
eje de desembrague

14 113 141 711 A Casquillo izquierdo para 1
eje de desembrague

15 113 311 141 A Tornillo de seguridad ]
para casquillo

Ny —

Hustracién 18 Tipo 200 Méx. 1-23




16 113 141 717 A Arandela 20.1x26.5, para ]
' eje de desembrague

17 111 141 719D . Palanca de embrague 1
18 N 12 420 1 ~ Anillo de seguridad 20x1.2 Sx
19 113 141 721 A Collar de hule para 2

eje de desembrague

20 113 141 723 € Muelle de retroceso para ]
palanca de embrague

21 111 141 727 A Platillo de asiento, para ]
muelle de retroceso V

Ilustracién 18 Tipo 200 Méx. A 1-30




GRUPO PRINCIPAL 1

Repuesto
nhom. ; Designacidn Cant.
, , :

JUEGOS DE REPARACION

111 198 007 z 1 JUEGO DE JUNTAS PARA MOTOR

sessss=ssss=s (motor de 46 V)
compuesto de:

§ -

113 101 219 Junta para soporte del generador ]

311 101 3 Anillo de junta entre 4

' ) cdrter y cilindros

113 101 481 F Junta para tapa de culata 2

113 105 279 A Junta para volante del motor 1

311 105 255 A Anillo de junta (hule) para ]
volante del motor

113 109 345 A Anillo de junta para tubo protector 16
de la varilla de empujador

113 109 449 A Junta para esparragos 4

113 109 449 B Junta para esparragos b

M s 1A Junta para caja de la bomba 2
de aceite

1T 115 111 B Junta para caja de la bomba 2
de aceite

111 115 131 A Junta para tapa de la bomba i
de aceite '

1T 115 13178 Junta para tapa de la bomba 1
de aceite

113 115 189 A v Junta 1.0 mm, para tapa def 2
colador de aceite

311 115 315 A Junta para brida ciega ]

117 15 Junta para radiador de aceite 2

Tipo 200 Méx. 1-31




021 117 151 Junta para radiador de aceite 2

113 127 311 - Junta entre brida intermedia 1
113 127 313 4 Junta entre bomba de gasolina | 1
‘ ' 'y brida intermedia

311 129 707 Anillo de junta 32x38, para 2
tubo de aspiracidn

111 251 261 B Junta para brida de escape h

113 251 263 Junta para tuberia 2 .

111 905 261 Anillo de junta para distribuidor 1

N 13 804 2 - Anillo de junta A 6x10, para 6
tapa del colador de aceite

N 13 815 2 Anillo de junta C 14x20, para 1
tapon de evacuacidn de aceite

N 13 817 1 Anillo de junta C 18x22, para 1
valvula de sobrepresidn de aceite

N 13 830 1 Anillo de junta 18x1k4, para 2
esparragos

111 198 029 1 JUEGO DE ANILLOS DE JUNTA

p e PARA RAD;ADOR DE ACE[TE

(marcacién verde)
{vBase Boletin de
Repuestos 1-12)

compuesto de:

Anillo de junta 2
Arandela A 7.4 3
Instrucciones de montaje 1

Tipo 200 Méx. 1-32




113 115 189 A
N 13 815 2
N 13 804 2

0k3 101 143
043 101 143 A
043 101 143 B
043 101 457

N 15 Lot 4

311 198 069 G

341 101 302

311 107 112 9

1 JUEGO DE JUNTAS PARA TAPA
DEL COLADOR DE ACEJTE
(motor de 46 cv)

compuesto de:

Junta
Anillo de junta C 14x20

Anillo de junta A 6x10

| JUEGO DE PIEZAS UTILIZABLES
PARA RENOVACION DEL CARTER

compuesto de:

Esparrago M 8x202

Esparrago M 8x186
Esparrago M 8x238
Tuerca exagonal M 8

Arandela 8.4

i CILINDRO CON PISTON DE
FONDO CONCAVO 85.5 mm @
SEGMENTO Y BULON
(motor de 46 cVv)

compuesto de:

Cilindro

Pistdn

(@)Y

16

Tipo 200 Méx,



341 107 302

341 107 361

341 107 371

311 107 411

N 12 276 1

341 107 302

341 107 361

341 107 371

Segmento de compresidn superior

Segmento de compresidn inferior
{segmento con saliente)

Segmento rascador de aceite
con muelle en espiral

© Buldn de pistdn

Anillo de seguridad A 22

1 JUEGO DE SEGMENTOS DE PISTON
85.5 mm @, (medida normal)
(motor de 46 CV)

compuesto de:

Segmento de compresion superior

Segmento de compresidn inferior
{segmento con saliente)

Segmento rascador de aceite
con muelle en espiral

Tipo 200 Méx.




113
131

501

531

561
591

507
537

567

T a—

105

105

105

105

513
543

573

60%

1 JUEGO DE COJINFTES DE CIGUENAL
P ext. 65.0 mm (medida normal)
(motor de 46 cV)

compuesto de:

Cojinete de ciguefal No. |

Medios casquillos de cojinete
de ciglefal No. 2 i

Cojinete de cigliefal No. 3

Cojinete de ciglefal No. 4

1 JUEGO.DE COJINETES DE C}GUENAL
g ext. 65.0 mm (0.25 mm submedida)
(motor de 46 cV)

- compuesto de:

Cojinete de cigleral No, 1

Medios casquillos de cojinete
de cigllefial No. 2

Cojinete de ciglefal No. 3

Cojinete de cigllefial No. &

1 JUEGO DE COJINETES DE CIGUERAL
@ ext. 65.0 mm (0.50 mm submedida)
(motor de 46 cv)

compuesto de:

Cojinete de cigllefal No. 1

Medios casquillos de cojinete
de ciglefal No. 2

Cojinete de ciglefal No. 3

Cojinete de cigllefial No. 4

Tipo 200 Méx.



113
131

113

021

105

105

105

105

519 A

549

579

609

113

131

105

105

105

105

525 A

555

585

615

1 JUEGO DE COJINETES DE CIGUERNAL
% ext. 65.0 mm (0.75 mm submedida)
(motor de 46 CV)

compuesto de:

Cojinete de ciglefal No. 1

Medios casquillos de cojinete
de ciguefial No. 2

Cojinete de ciglenal No. 3

Cojinete de ciglefal No. &4

1 JUEGO DE COJINETES DE CIGUENAL -
g ext. 65.0 mm (1.0 mm submedida)
(motor de 46 CV)

compuesto de:

Cojinete de cigliefial No. 1

Medios casquillos de cojinete
de cigliefal No, 2

Cojinete de cigllefnal No. 3

Cojinete de cigllefial No. &4

Tipo 200 Méx,




1 JUEGD DE COJINETES DE ARBOL
DE LEVAS 8 ext. 27.5 mm
(medida normal)

(motor de 46 cV)

compuesto de:
Medio casquillo para cojinete 2

del arbol de levas No., 1

Medio casquillo para cojinete 2
del arbol de lewas No. 2

Medio casquillo para cojinete 1
del &rbol de levas, izquierda No. 3

Medio casquillo para cojinete 1
del "arbol de levas, derecha No, 3

1 JUEGO DE JUNTAS, PARA
BOMBA DE GASOLINA 113 127 025 F

compuesto de:

Capuchén ]
Filtro de gasolina . ]
Tornillo cilindrico ’ i

Aniltio de junta i
Anillo de junta ]

Instrucciones de montaje 1

Tipo 200 Méx. 1-37



113

113
113

113
113

i1

129

129

’129

129

129

129

129

129

129

213 A

221

281 F

L27 &
428

430
430 A

451 A

707 A

113

31

113

129

129

129

129

213 A

281 F

Log

707 A

JUEGO DE REPARACION PARA
CARBURADOR 34 PICT-3

compuesto de:

Anillo de junta 15x12x0.5 mm, para
valvuia de aguja del flotador’

Membrana de vacio

Junta entre los cuerpos sup. e
inf. del carburador ‘

Sujetador para pivote del flotador
Pivote del flotador

Anillo de junta 10x13.5x1.0 mm,
para portasurtidor de alimentacidn

Tornillo de riqueza

Tapon obturador para tornillo de
riqueza de marcha lenta

Anillo para tornillo de riqueza
de marcha lenta

Anillo para tornillo regulador

- de circulacién de aire

Membrana para bomba

Junta 34, para brida del carburador

JUEGO DE JUNTAS PARA CARBURADOR
34 PICT-3

compuesto de;

Anillo de junta 15x12x0.5 mm, para
valvula de aguja del flotador

Junta entre los cuerpos sup. e inf.
del carburador

Anillo de junta 10x13.5x1.0 mm,
para portasurtidor de alimentacidn

Junta 34 para brida del carburador

e

Tipo 200 Méx.




311 198 653 A

1 JUEGO DE FORROS 200 PARA DISCO

DE EMBRAGUE CON MUELLE DOBLE
DE FORRO

compuesto de:
Forro de embrague [
Forro de embrague i
(Jurid 413 con ranuras radiales)
1311 141 195 A Remache tubular 16
}

Tipo 200 Méx.







GRUPO

TANQUE DE GASOLINA
SISTEMA DE ESCAPE

llustracidn

01 Tanque de gasolina, relleno de 19
gasolina y piezas complementarias
51 Sistema de escape : , 20

Tipo 200 Méx. 2-1




Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 2

TANQUE DE GASOLINA,
SISTEMA DE ESCAPE

Nustracién 19

Tipo 200 Méx,

pib. Repuesto Tipo vy
ndm. nim. Designacidn Cant. Modelo
TANQUE DE GASOLINA,
RELLENO DE GASOLINA Y
PIEZAS COMPLEMENTARIAS
] BAN 201 075 Tanque de gasolina 1
2 211 201 125 Tubo flexible para tubo de relleno 1
3 BAN 201 129 Tubo de relleno de gasoiina 1
L BAN 201 419 Tubo para gasolina 1
5 BAN 201 421 Tubo para gasolina 1
6 113 201 551 A Tapén de gasolina ]
7 211 201 557 Junta para tapbn X
8 113 201 635 Placa de fijacidén tangue L
de gasolina
9 N 12 241 11 Arandela b
10 N 10 240 4 Tornillo L
11 BAN 201 909 Tubo flexible de ventilacién ]
tanque de gasolina .
12 N 20 355 1 Tubo de unién b
13 111 127 537 A Abrazadera tubo de unidén 10
14 131 261 275 A F%]tro de gasolina ]
15 211 611 767 Grapa para tuberfa 1
16 111 971 9!1 Boquilla para tubo de gasolina 1
17 211 255 463 Abrazadera 2
/ /
2;2




10 v 7 9 2 14 1 17 1 ‘ 1

\
\
\
\
p—y
N
- - )

Tipo 200 Mex.



GRUPO PRINCIPAL 2

" TANQUE DE GASOLINA,

SISTEMA DE ESCAPE

Dib. Réersto ’ Tipo vy
ndm. nam. Designacidn Cant.  Modelo
SISTEMA DE ESCAPE
1 126_5215051 B Silenciador ]
2- ‘2é 251 157 A Tubo de escape i
3 126 251 171 B Tubo de escape der. 1
(3) ]26‘2%7 172 B Tubo de escape izq. i
4 111 251 221 Junta ]
5 111 251 223 Junta - ) 1
6 ’211 251 225 Abrazadera 1
7 %111 251 233 A Cono de junta 35 mm @ 2
8 122 25} 237 Tubo terminal de escape ]
9 *111 251 241 A Anillo de junta 35 mm @ 2
10 111 251 261 B Junta 2
11 113 251 263 Junta 2
12 *7111 251 269 A Piezas de apriete 6
13 %113 251 273 Tuerca exagonal M 6 autofiadora 6
1h %N 10 348 3 Tornillo exagonal BM 6x43 6
15 N 10 242 5 Tornillo exagonal M 8x25 ]
16 N 11 008 8 Tuerca M 8 ]
17 311 101 463 Tuerca exagonal M 8,:autofiadbra L
Mustracion 20 Tipo 200 Méka 2-3




GRUPO PRlNCRPAL 2

Repuesto

nim. Designacidn Cant.
JUEGOS DE REPARACION

111 298 051 1 JUEGO DE PIEZAS DE FIJACION

EeCLS " PARA UN TUBO DE ESCAPE
compuesto de:

111 251 233 A Cono de junta 35 mm # 1
para tubo terminal

111 251 241 A Anillo de junta 35 mm @ 1
para tubo terminal

11 251 269 A Pieza de apriete 2 -

113 251 273 Tuerca exagonal M 6, 2
autofiadora

N 10 348 3 Tornillo exagonal BM 6x43 2

Tipo 200 Méx.

2-4




GRUPDO

00

01

0l

98

CAJA DE VELOCCIDADES

Caja de velocidades
(vel. completamente zincronizadas)

Carcaza para caja de velocidades

Piezas de fijacidn para
caja de velocidades

Pifiones y arboles

Juegos de reparacidn

Tipo 200 Méx,

Hustracion

21

22

23

3-1



Ti 2 &
ipo 200 Mex




GRUPO PRINCIPAL 3

CAJA DE VELOCIDADES

Dib. Repuesto Tipo vy

nGm.  nam. Designacidn Cant. Modelo
CARCAZA PARA CAJA DE VELOCIDADES

— =z 7 ;

] 13 301 051 R Carcaza para caja de velocidades i

2 . NS0 19k 2 Tornillo alomado M 7x16 3

3 113 301 113 Pasador de ajuste, para bloque 2

' intermedio

4 111 301 115 Tapon obturador, para bloque de 1
velocidades

5 113 311 599 Tapdén obturador de fiador . 3

6 111 301 127 E Tapén obturador M 24x1.5, de ]
relleno de aceite '

(6) 111 301 129 ¢ Tapén obturador M 24.5x1.5 de ]
relleno de aceite
(sobremedida)

7 113 301 141 B Tap6n de evacuacién 2
de aceite M 24x1.5
magnético

(7) 113 301 143 Tapén de evacuacién de aceite X
M 24 .5x1.5 magnético
(sobremedida)

8 N 90 208 1 Tornillo exagonal BM 8x42 k
para blogue intermedio

9 N 90 21t 1° Tornillo exagonal BM 8x55 5
para bloque intermedio

10 N 90 213 2 Tornillo exagonal BM 8x32 16

11 211 971 237 ¢

12 N 14 503 4

13 N 12 230 6

14 N T 010 11

para tapa del mando del_semieje‘

Cable a masa del cambio
al chasis

Esparrago AM 10 AxL2Z, para
motor de arranque

Arandela de muelle B 10

Tuerca exagonal M 10

Hustracisn 21

Tipo 200 Méx.



15

16

17

19

20
21
22

23

24

25
26

27

28

29

30

113 301 155

200 301 171

N 80 209 1

113 301 165
113 301 177

N 12 242 3
N TV 134 2
113 301 184

113 301 185
113 301 189

113 301 191

200 301 205
001 301 207
001 301 209
200 301 215

001 301 227

Casquillo para eje del motor
de arranque

Bloque intermedio

Tornillo exagonal M 7x2572 3
para palanca int. de cambio

Soporte guia

Soporte para palanca de
inversion

Arandela de muelle B 10
Tuerca exagonal M 10
Tapa para mando de semieje

Anillo de junta pera tapa del
mando del semieje

Anillo de junta para brida
de articulacion

Junta para bloque intermedio

Caja de la palanca interior de

velocidades

Casquillo trasero para caja de la
palanca interior de velocidades

Casquillo delantero para caja de
la palanca interior de velocidades

Junta para caja de la palanca
interior de velocidades

Anillo de junta para palanca
interior de velociadades

Ilustracion 21

Tipo 200 Méx.

3-3







: TR ST R I e

Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 3 CAJA DE VELOC{DADES

Dib. Repuesto ) Tipo vy
ndm. nam. . Designacidn Cant. Modelo

- PIEZAS DE FIJACION PARA
B CAJA DE VELOCIDADES

1 113 301 257 Tornillo de fijacién 2
PO caja de cambio

2 N 10 252 | Tornillo exagonal M 10x20 2

3 N 12 029 1 Anillo de muelle 20 2

4 200 301 263 Cojinete trasero derecho 1
de metal~hule

(4) 200 301 .264 ‘ Cojinete trasero izqujerdo - i
de metal~hule

5 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8x15 b

6 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 L

7 200 301 265 Cojinete delantero de ]
metal-hule

8 113 301 277 Placa base para concavidad 1
del cojinete

9 113 301 329 E Concavidad para el cojinete 1
de metal-hule

10 N 12 011 2 Anillo de muelle A 10 5

11 N 1T 133 3 Tuerca exagonal M 10 3

12 N 11 531 4 Arandela A 13 2

137 N 11 020 3 Tuerca exagonal M 12x1.5 2

ilustracién 22 Tipo 200 Méx. 3-4




44

i

T 23 212019 2126

- T [{(¢

8 17 15 14 41 16

Tipo 200 Méx,

(¥ at



GRUPO PRINCIPAL 3

CAJA DE VELOCIDADES

’ pDib. Repuesto Tipo vy
ndm. ndm. Designacidn Cant. .Modelo
PINONES Y ARBOLES
1 002 311 101 B Arbol de mando delantero 1
2 113 311 105 A Arbol de mando trasero ]
3 113 311 109 Varilla roscada, para unidn 1
del &rbol de mando
4 113 311 113 A Anillo de junta, para ]
arbol de mando
5 002 311 115 Rodamiento de agujas, para [
pinon de 3a. vel. sobre
arbol de mando
6 091 311 123 A Rodamiento radial de bolas 1
para arbol de mando
7 002 311 125 A Rodamiento de agujas, para 1
arbol de mando
8 002 311 127 A Anillo de seguridad, para ]
‘ : rodamiento de agujas
9 002 311 151 A Arandela de friccidn del piadn 1
de ha. vel. sobre el
arbol de mando
10 002 311 161 A Pifidn de marcha atras 1
11 113 311 191 Platillo de muelle, para 1
arbol de mando del. -
12 N 12 419 | Anillo de seguridad 19x1.2 1
13 004 311 317 Anillo de seguridad para ]
arbol de mando delantero
14 002 311 219 B Rodamiento de rodillos conicos ]
de dos hileras, para pifdn
de ataque
15 002 311 221 Arandela de friccién, entre 1
pinén de la. vel. y rodamiento
de rodillos cdnicos de
dos hileras
Itustracién 23 Tipo 200 Méx. 3-5



16 002 311 223 A Tueréa tensora para » 1
rodamiento

17 113 311 227 B. . Rodamiento de agujas, para ‘ ]
‘ pifdén de la. vel. sobre
pinén de ataque

18 113 311 237 A Tuerca redonda del pifdn ]
de ataque
19 113 311 243 ¢ Sincronizador para la. y 2a. vel. 1
20 113 311 245 Chaveta fiadora pafa pifiones 3
de la. y 2a. vel.
2] 113 311 2@9 A Aro elastico para Chaveta 2
fiadora de la. y 2a. vel.
22 002 311 251 Pifa6n de la. vel. sobre 1
pificn de ataque
23 P13 311 255 C Corona para la. y 2a. vel. i R

24 113 311 261 A Pifon de 2a. velocidad sobre 1
- pifdn de ataque -

25 113 311 265 G Rodamiento de agujas de 2a. vel. 1
para pifidn de ataque

26 113 311 269 A Anillo de sincronizacidn, para 1
la. velocidad

27 113 311 269 B Anillio de sincronizacidn, para ]
2a. velocidad

28 200 311 275 Par de pinones de 3a. vel. 1
29 113 311 287 Anilio de seguridad para ba. vel. 1
30 113 311 289 Muelle espaciador para 3a. vel. 1
21 113 311 295 D Anillo de sincronizacidn pa;é 2

3a. y ha. vel.
32 002 311 309 Sincroniéédor para 3a. y ha. vel. ]
33 002 311 315 Corona para 3a. y ha. vel. 1
34 113 309 311 Aro elastico para chaveta 2

fiadora, para 3a. y ba. vel.
35 113 309 313 Chaveta fiadora para 3a. y ha. vel. 3
36 002 311 321 A Anillo de seguridad i

P e

IlTustracién 23 Tipo 200 Méx. 3-6




002 311 115 Rodamiento de agujas de ha. vel.
para arbol de mando

200 311 347 Par de pifiones para ha. vel.

113 311 375 B Rodamiento de agujas, para
' pifion de ataque, ka. vel.

Lo 113 311 382 Anillo de seguridad 1.60 mm, para
3a. velocidad '

- =(40) 113 311 383 Anillo de seguridad 1.75 mh, para
3a. velocidad

(b0) 113 311 384 Anillo de seguridad 1.90 mm, para
3a. velocidad

(40) 113 311 385 Anillo de seguridad 2.05 mm, para
~ 3a. velocidad

(40) 113 311 386 Anillo de seguridad 2.20 mm, para
3a. velocidad

(k0) 113 311 387 Anillo de seguridad 2.3 mm, para
3a. velocidad .

(ko) 113 311 388 Anillo de seguridad 2.4 mm, para
3a. velocidad

3 00t 311 391 Arandela de reglaje 0.15 mm,
para pifén de ataque

(41) o001 311 392 Arandela de reglaje 0.20 mm,
para pifion de ataque

(1) 001 311 393 Arandela de reglaje 0.30 mm,
para pifién de ataque

(k1) 001 311 394 Arandela de reglaje 0.40 mm,
para pifén de ataque

(41) 001 311 395 Arandela de reglaje 0.50 mm,
para pifnén de ataque

(41) 001 311 396 Arandela de reglaje 0.60 mm,
para pifnén de ataque

(41) 001 311 397 Arandela de reglaje 0.70 mm,
para pinén de ataque

(41) 001 311 398 Arandela de reglaje 0.80 mm,
para pifdén de ataque

(41) 001 311 399 Arandela de reglaje 0.90 mm,
para pinén de ataque

Hustracién 23 Tipo 200 Méx.




42

43
Ly
45

L6

L7

48

49
50
51

58

59
60

61
62
63
64
65

113 311 507

N 12 417 1

113 311 515
113 311 517
113 311 519

002 311 523
113 311 527

113 311‘53]
]13 311 541
113 311 551
113 311 557

113 311 561

311 311 567

N 12 241 11
113 309 595
113 311 577

113 311 581

113 311 585
113 311 593

N 12 2341

N 10 277 1

113 311 599

111 307 621

111 307 625

- Pifidn de mando para eje de

marcha atris
Anillo de sequridad 17x]
Eje de marcha atréds

Arandela de marcha atras

~Muelle de platillo para eje d

marcha atras ‘

Rodamiento de agujas para eje
de marcha atrds

Anillo de seguridad, para
rodamiento

Pifidn de toma para marcha atras
Palanca interior de velocidades
Horquilla de a. y 2a. velocidad

Vastago de horquilla para la.
y 2a. velocidad

Horquilla para 3a. y ha. velocidad

Vastago de horquilla para
3a. y ba. velocidad

Arandela de muelle B 8x15
Tornillo para horquilla

Vistago de horquilla, para
marcha atréas

Palanca de inversidn, para
marcha atrés

Guia para palanca de inversidn

Apoyo para guia de palanca de
inversidn

Arandela de mue?]e B 7
Tornillo exagonal M .7x22
Tapbn obturador de fiador
Casquillo para fiador de bola

Muelle de fiador

llustracidén 23

Tipo 200 Méx.

3-8




N 25 668 2
111 307 629

200 311 751

N 10 335 7

200 311 781 A
200 311 799

Oth 409 193 A

Bola de fiador 9 mm. 8

Fiador para vastaho de horquilla

Pifion para flecha de
mando del velocimetro

Tornillo exagonal M 8x35

Pifion de mando para
velocimetro

Anillo de junta para pifidn
de mando de velocimetro

Guia para pifAén de mando
de velocimetro

Hustracion 23

Tipo 200 Méx.

3-9



GRUPO PRINCIPAL 3

Repuesto ‘
nam. Designacion Cant.
JUEGOS DE REPARACION
111 398 035 1. JUEGD DE TORNILLOS EXAGONALES
SEmEmmm PARA RENOVACION DE LA CAJA
DE VELOCIDADES
compuesto de:
N 90 208 1 Torhi]lo exagonal BM 8x42 -
N 90 211 1 Tornillo exagonal BM 8x55 5
N 90 213 2 Tornillo exagonal BM 8x32 16

Tipo 200 Méx.




GRUPO

EJE DELANTERO Y DIRECCION

Suspensidn de ruedas delanteras
Suspension delantera

Direccion

Tipo 200 Méx.

[Tustracidn

24
24




33 39 38

Tipo 200 Méx. h




 GRUPO PRINCIPAL 4

EJE DELANTERO Y DIRECCION

Dib. Repuesto , 4 Tipo vy
ndm. nim. Designacion Cant. Modelo
SUSPENSION DE LAS RUEDAS DELANTERAS
] 211 405 371 A Soporte de articulacién 2
2 211 Los 389 Tuerca exagonal M 18x1.5 4
3 200 L4o7 om Brazo superior izq. 1
(3) 209 Lo7 ohkz Brazo superior der. ' i
4 200 407 055 Tope de hule 2
-5 BAN 407 151 Brazo inferior completo izguierdo I
(5) BAN 407 152 Brazo inferior completo derecho 1
6 200 407 177 Receptor guia caballete derecho S
(6) 200 407 178 Receptor guia caballete izquierdo 1
7 200 407 181 A Cojinete metal-hule : 8
brazo inferior
8 N 10 165 2 Tornillo exagonal M 12x1.5x60 2
9 N 11 162 6 Tuerca exagonal M 12x1.5 2
10 N 10 192 1 Tornillo exagonal M 12x1.5x100 k4
11 N 11 020 3 Tuerca exagonal M 12x1.5 4
12 200 407 271 A Flecha de traccidn 2
13 ﬁé] 407 285 B Capuchén sellador 2
14 481 Lo7 287 Abrazadera 2
15 481 Lo7 297 Anillo de muelle . 2
16 481 407 301 Abrazadera 2
17 481 407 305 Arandela distanciadora 2
18 200 407 331 Articulacién sincronizada 2
19 481 407 333 Platillo de muelle 2
Mustracidon 24 Tipo 200 Méx. L-2




20

21

32

(32)
33
(33)
34
35
36

37

38
39

211 Sbl 149
113 501 327
211 501 331

113 517 279

211 Los 375

211 405 383
211 Lo5 385

200 407 501 &i

B

IR
200 407 311 .8

200 411 105 A

200 411 106 A

200 L1y 7
200 411 172
N 10 481 3
N 11 010 6

200 407 519

200 411 185

N 10 111 3

N 11 137 1

Capuchén sellador
Platillo de muelle
Articulacién sincronizada
Anillo de muelle

Mangueta izquierda

Mangueta derecha

Anillo de seguridad 48x25
Casquillo distanciador

Gufa de articulacidn
Guardapolvo para articulacion
Aniilo tensor

Anillo tensor

Guia para barra de torsién
suspension delantera

AP

/

s

Barra de torsién izquierda

Barra de torsion derecha

Cojinete de barra de torsién izq,

Cojinete de barra de torsién der,

Tornillo exagonal M 10x95
Tuerca exagonal M 10

Placa de ajuste para soporte
de apoyo del brazo

Placa de compensacion para
apoyo de muelle

Tornilloc exagonal M 10xix25

Tuerca exagonal M 10xI
para apoyo de muelle

14
14

HMustracidn 24

Tipo 200 Méx.




(57)

N 44 733 1

BAN 413 031
N 10 165 2
N llk]62 1
N 10 182 1
N 11 698 1

00 413 423

[

411 501 283 A
411 501 315 B
211 501 357
211 609 615

él] 501 221 A
N 12 548 1
N 10 253 2
N 10 216 8
N 13 220 2

BAN 611 767

BAN 611 768

Tornillo cfl?ndrico
M 12x1.5x15

Amortiguador delantero
Tornillo exagonal M 12x1.5x65
Tuerca exagonal M 12x1.5 ; 7
Tornillo exagonal M 12x1.5x105
Arandela 12.2
Arandela
Rodamiento cénico
Anillo de junta para balero

P!aca:base

&

Tambor de freno delantero
Tuerca almenada

Chaveta 5x55

Tornillo exagonal M 10x22
Tornillo exagoqal M 6x18

Perno cilindrico 10 M 6x20

Soporte para manguera de
freno izquierdo

Soporte para manguera de
freno derecho

e

12

Hustracion 24

Tipo 200 Méx.

-4

77



142

8

7

Tipo 200 Méx .



GRUPO PRINCIPAL 4

EJE DELANTERO Y DIRECCION

Dib. R?puesto Tipo y
ndm. ndm. Designacion Cant. Modelo
DIRECCION

] 211 415 049 H Caja de direccidn ] I
2 N 10 470 7 Torn%]]o exagonal M 10x70 L %
3 N 12 040 5 Anillo de muelle B 10 4 %
4 200 415 303 A Varilla de direccién central ] é
5 411 513 481 Tuerca almenada M 12x1.5 | 6 %
6 211 k15 371 C Palanca de direccisn ] é
7 N 11 170 1 Tuerca exagonal M 24x1.5 ]

8 211 -415 385 A Arandela de seguridad 1

de la direccién

9 BAN 415 391 Soporte apoyo de direccidn izq. 1

10 BAN 415 392 Soporte apoyo de direccidn der. 1

11 N 18 516 1 Grasera 2

12 BAN 415 739 Apoyo mando de direccidn i

13 BAN 415 740 Palanca intermeéia de direccidn 1

14 200 415 409 Brida caja de direccidn 1

15 BAN 415 505 Barra de direccién 1

16 200 415 561 A Tubo de cobertura ]

17 200 515 585 A Buje de apoyo 1

18 211 415 597 Buje aislante 1

19 N 11 164 2 Tuerca exagonal ]

20 ”;385415 651 Volante 1

21 211 L15 669 Cubierta para volante 1

22 BAN 971 189 Cable claxdn a tierra 1

Ilustracidn 25 Tipo 200 Méx. 4-5




23 BAN 415 701 A
2113 415 835 A
25 111 b5 837

26 113 415 8374
27 311 415 811 B

28 311 415 812 B

29 111 415 841
30 N 101711

31 N 12 008 2

32 N 11 018 2

33 N 12 532 1

34 N IT 212 2

35 N 10 484 1

36 N 11 010 1}
37 200 415 801 B
38 Lyt 417 415 C
-39 byv 517 423
40 N 10 332 &

iy N 10 340 4

42 N 22 146 L

43 N TT 163 3

Varilla de direccion
Guardapolvo de goma
Anillo tensor § 27 mm

Anillo tensor # 8.2 mm

Terminal de barra de acoplamiento

recta, rosca a la izquierda

Terminal de barra de acoplamiento

recta, rosca a la derecha

Abrazadera de seguridad 18 mm @

Tornillo exagonal M 8x1x32
Arandela de muelle B 8
Tuerca exagonal M 8

Chaveta

Tuerca alomada M 12x1.5
Tornillo exagonal M 10x115
Tuerca exagonal M 10

Varilla de direccidn exterior
Disco de articulacidn
Casquillo distanciador
Tornillo exagonal M 8x32
Tornillo exagonal M 8x40
Tuerca exagonal de seguridad

Tuerca exagonal M 14x15

Tlustracidn 25

Tipo 200 Méx.

L-6




GRUPO

EJE TRASERO

ilustracidn

01 Eje trasero 26
17 Diferencial 27
98 Juego;”aé'reparacién -

Tipo 200 Méx. 5-1




1

Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 5

EJE TRASERO

Dib. Repuesto Tipo y
ndm.  ndm. Designacién Cant. Modelo
EJE TRASERO
] 200 501 111 B Cuerpo eje trasero 1
2 200 501 281 A - Anillo diétaﬁciador 2
3 BAN 511 151 Muelle de hojés traseras 2
4 BAN 511 181 Apoyo de muelle trasero 6
5 N T0 192 1 Tornillo exagonal M 12x1.5x100 8
& N 11 020 3 Tuerca exagonal M 12x1.5 10 -
7 N 11 531 7 Arandela A 13 2
8 200 511 351 Tope de hule 2
] N 13 946 1 Tornillo para lamina B 6.3x19 L
10 BAN 513 031 Amortiguador trasero 2
11 200 599 173 Abrazadera de muelle k
12 200 599 175 Placa tensora para muelle 2
13 N 11 010 3 Tuerca exagonal M 12x1.5 8
14 200 599 ?95 Brida para muelle 4
15 BAN 609;%i§’ Tambor de freno trasero 2
16 211 405 645 Rodamiento de rodil!os>c6nicos 2
exterior
17 211 405 625 D Rod;miento de rodillos coénicos 2
interior
18 411 501 315 B Junta retén radial 2
19 N 10 249 1 Tornillo exagonal M 10x15 8
20 111 405 661 Arandela de presidn 38x20 2
21 211 B05 670 Tuerca prisionera 2

Hustracién 26

Tipo 200 Méx.

5-2




22 211 405 691 B

23 311 405 381

Tapacubs
utilizar conjuntamente

311 405 381

Tapdn, para tapacubo

|lustracion 26

Tipo 200 Méx.

5-3







Tipo 200 Méx.



E GRUPO PRINCIPAL 5

EJE TRASERO

Dib. Repuesto Tipo y

nGm.  ndm. Designacidn Cant. Modelo
DIFERENCIAL

1 113 517 121 Caja de diferencial 1

) 113 517 135 Tapa 1

3 N 90 112 1 Tornillo exagonal M 10x28.5 8

b 200 517 143 Pifibn de ataque y corona 8:37 -1

5 113 598 081 1 juego de reparacidn, para ]
diferencial

6 113-517 169 Satélite 2

7 1Y 517 177 Eje de diferencial 1

8 111 517 181 Pasador, para’eje de diferencial 1

9 %113 517 183 Arandela de friccidn, para pifiones 2
cbénicos de diferencial :

10 113 517 185 Rodamiento de rodillos cdnicos 2

11 113 517 201 Arandela de ajuste 0.15 mm, X

(11) 113 517 202 Arandela de ajuste 0.20 mm, X

(1Y) 113 517 203 Arandeia de ajuste 0.3 mm, X

(11) 113 517 204 Arandela de ajuste 0.4 mm, X

(11) 113 517 205 Arandela de ajuste 0.5 mm, X

(11) 113 517 206 Arandela de ajuste 0.6 mm, X

(r1) 113 5]7 207 Arandela de ajuste 0.7 mm, X

(1) 113 517 208 Arandela de ajuste 0.8 mm, X

(11) 113 517 209 Arandela de ajuste 0.9 mm, X

(1) 113 517 210 Arandela de ajuste 1.0 mm, X

(11) 113 517 211 Arandela de ajuste 1.2 mm, X

12 004 517 241 Casquillo espaciador 28.82 mm %

o para planetarios
Ilustracfén 27 Tipo 200 Méx. 5-4



(12) ook

(12) 00k
(12) 004
(12) ook
13 113
14 113
15 113
16 113

517
517
517
517
517

517

517

242
243
244
245
279
281

283 A

289 A

Casquillo espaciador 28.91 mm
para planetarios

Casquillo espaciador 29.00 mm
Para planetarios

Casquillo espaciador 29.09 mm
para planetarios

Casquillo espaciador 29.18 mm
para planetarios

Anillo de muelle, para brida de
junta homocinética

Anillo distanciador, para

..brida de junta homocinética

Brida para junta homocinética

Capuchén protector para brida

llustracién 27

Tipo 200 Méx.

5-5




'E’" GRUPO PRINCIPAL 5

Repuesto

ndm. Designacidn Cant.
"JUEGOS DE REPARACION
113 598 081 ' JUEGO DE REPARACION PARA DIFERENCIAL
compuesto de:
Planetariaq derecho 1
Planetario izquierdo : 1
113 517 169 A Satélite 2
113 517 183 Arandela de friccidn 2

Tipo 200 Méx.







GRUPO

01

09

RUEDAS Y FRENOS

Rueda de disco

Frenos hidraldlicos
freno de rueda delantera

Freno de rueda trasera

Cilindro Principal de freno

Cilindro de freno de rueda delantera
Cilindro de freno de rueda trasera
Depbésito de compensacion

Tuberias de freno

Juegos de reparacidn

Tipo 200 Méx.

flustracién

28



Tipo 200 Méx.



 GRUPO PRINCIPAL 6

RUEDAS, FRENOS

Dib. Repuesto Tipo vy
ndm.  nam. Designacion Cant. Modelo
RUEDA DE DISCO
I 200 601 027 A.  Rueda de disco 50 Kxlh 5
o S 3%"*@‘@4@‘3&63 Vatvabgd i
3 BAA 601 180 Muelle para peso equilibrador X
4 BAA 601 181 Peso equilibrador 20 grs. X
(4) BAA 601 183 Peso equilibrador 30 grs. X
(k)  BAA 601 185 Peso equilibrador 40 grs. X
(k)  BAA 601 187 Peso equilibrador 60 grs. X
(4) . BAA 601 189 Peso equflibrador 80 grs. X
5 N 20 112 1 Tuerca fijacidén de ruedas 20
Hustracign 28 Tipo 200 Méx. 6-2




15

-

b
0]
-
<
<
I
@]
Q.
T.l»



GRUPO PRINCIPAL 6

RUEDAS Y FRENOS

Tipo 200 Méx.

Dib. Repuesto Tipo y
ndm. ndm. Designacidn Cant. Modelo
. FRENOS HIDRAULICOS,
FRENC DE RUEDA DELANTERA
1 113 609 163 Tapén de cierre 6
2 113 609 ZOé Tuerca ajustadora L
3 211 609 209 Tornillo ajustador t
it 211 609 301 Resorte de retroceso superior 2
g 211 609 309 Resorte de retroceso inferior é
6 211 609 425 Placa portafreno izquierdo [
(63 211 609 L26 Placa portafreno derecho ]
7 211 609 537 Zapata de freno 55 del. L
con forro
8 211 609 601 Perno freno de rueda delantera 2
9 211 609 613 Palanca de mando del 1
freno der., para zapata
(9) 211 609 614 Palanca de mando del 1
freno izq., para zapata
10 N 12 228 2 Arandela B 8 2
11 211 609 619 Seguro para perno 2
12 211 609 625 Grapa varilla de presidn 2
13 2F1 609 631 Varilla de presion freno de 1
. rueda delantera
(13) 211 609 632 Varilla de presién freno de 1
rueda delantera
14 Zil $98 135 Juego de forros del. X
15 BAN 609 701 Chicote de freno de mano jzg. 1
(15) BAN 609 702 Chicote de freno de mano der. 1
16 N 13 634 1 Remache C 4x7.5 40
ITustracidn 29 6-3




Tipo 200 Méx.




GRUPG PRINCIPA

Dib. Repuesto
ndm. ndm.

L 6

“RUEDAS Y FRENOS

1 171 609
2 200 609
3 171 609
b 171 609
5 171 609
6 171 609
7 311 609
8 200 609
9 171 698

10 N 10 249

1l N 13 634

803
051 B
1

]

Tipo y
Designacidn Cant. Modelo
FRENO DE RUEDA TRASERA
Tapbn de cierre | 4
Placa portafreno 2
Zapata de freno L
Pasador de fijacién Ty
Grapa de muelle’ L
Resorte de fijacién 2
Resorte de fijacién L
Varilla de presidn 2
Juego forros para zapata 1
Tornillo exagonal M 10x15 8
Remache tubular € bx7.5 32

Ilustracién 30

Tipo 200 Méx. 6~k







 GRUPO PRINCIPAL 6

Dib. Repuesto
nim. ndm.

RUEDAS, FRENOS

Designacidn

] 200 611 021

2 111 698 183
3 113 611 185
4 211 611 195

5 N 10 238 7

-CHLINDRO PRINCIPAL DE FRENO

~Cilindro principal de freno 19.5

Juego de reparacidn, para
~cilindro principal de freno

Anillo elastico de seguridad

Guardapolvos para cilindro
principal de freno

Tornillo exagonal M 8x15

Hustracién 31

Tipo 200 Méx,

6-5




Tipo 200 Méx,



GRUPO PRINCIPAL 6 RUEDAS Y FRENOS

Dib. Repuesto , Tipo vy
ndm. ndm. Designacidn Cant. Modelo

CILINDRO DE FRENO DE

RUEDA DELANTERA
B 211 611 047 b Cilindro freno de rueda 23.8 § 2
2 N 12 108 2 Arandela de seguridad A 8.4 2
3 N 10 240 4 Tornillo exagonal M 8x20 2
4 *211 611 461 A Guardapolvos para cilindro b
de freno
5 211 611 477 A Valvula de sangria 2
6 *211 611 483 Capuchdn guardapolvos 2
7 *211 611 637 B Manguito.para cilindro de freno - L
8 211 611 657 ¢ Embolo para cilindro de freno 4
- 211 698 301 Juego de reparacidn, para un X
cilindro de freno de
rueda 23.8

Jlustracién 32 Tipo 200 Méx. 6-6




> e

Tipo 200 Méx.



_ GRUPO PRINCIPAL 6

Dib. Repuesto Tipo y
ndm.  ndm. Designacidn Cant. Modelo
CILINDRO DE FRENO DE
RUEDA TRASERA
1 171 611 053 Cilindro de freno de rueda 2
14.29 @
2 211 611 L83 Capuchdn contra polvo 2
3 *171 611 615 Muelle de presidn 2
L *171 611 657 Embolo para cilindro de freno b
5 *171 611 691 Manguito para cilindro de freno L
6 *171 611 695 Capuchén protector 4
7 N 14 761 1 -Tornillo cilindrico M 6x10 4
8 113 611 479 Valvula de sangria, para 2
cilindro de freno
- 171 698 241 Juego de reparacién, para X
un cilindro de freno de rueds
- 171 698 31 Juego de juntas, para X
un cilindro de freno de rueda
Hustracion 33 Tipo 200 Méx. 6-7




e o o

o

Tipo 200 Méx.



~GRUPO PRINCIPAL 6 RUEDAS, FRENOS

Dib. Repuesto , ) Tipo y
“plm.  ndm. Designacidn Cant. Modelo

DEPOSITO DE COMPENSACION, CON
TUBERIAS AL CILINDRO PRINCIPAL
DE FRENO

ey

113 611 153 Codo 135°, para cilindro [
' principal de freno

2 113 611 301 @ Depbésito de compensacién, para 1
. cilindro principal de freno

3 N 20 3501 Tubo flexible de unidén 7x3 *
. entre depdsito y cilindro
principal de freno

b BAN 611 327 Chapa de soporte, para » ]
. depdsito de compensacidn i
5 N 13 965 1 Tornillo alomado para chapa 3
B 4.2x9.5
6 111 611 349 Tapbn réscado, para 1

depbsito de compensacidn

7 311 811 817 Tapdn obturador para ) 1
cilindro principal de freno

Hustracidon 34 Tipo 200 Méx. - 6-8



17

14

4 3

1

13

17

13

13

15

10 16
Tipo 200

12

13

ex.

M



GRUPO PRINCIPAL 6

RUEDAS, FRENOS

Dib. Repuesto Tipo y
nam. ndm. Designacion Cant. Modelo
TUBERIAS DE FRENO
1 200 611 701 Tubo flexible de freno del. " ]
2 361 611 701 Tubo flexible de freno tras. i §
3 113 611 715 A Soporte para tuberias de freno 6 §
L BAN 611 721 Tuberia de freno delantera a i ?
distribuidor delantero
5 BAN 611 723 Tuberia de freno delantera izq. i
6 BAN 611;72b Tuberia de freno delantera der. 1
7 BAN%QII 725 Tuberia de freno cilindro 1
‘Q@ principal a tubo flexible
- 113 611 731 Tuerca para empalmes de tubos X
8 BAN 611 735 Tuberia de freno del. izq., 1
a cilindro de freno de rueda
g BAN 611 736 Tuberia de freno del. der., i
a cilindro de freno de rueda
10 113 611 755 Distribuidor trasero, para ]
tuberia de freno .
11 200 611 755 Distribuidor delantero, para ]
tuberia de freno -
12 200 611 761 Tuberfa de freno central 1
13 211 611 767 Grapa para tuberia 6
1h 113 611 775 B Tubo flexible de freno delantero 2
15 BAN 611 781 Tuberfa de freno tras. izq. 1
Hustracién 35 Tipo 200 Méx. 6-9



16  BAN 611 782

17 171 971 913

- N 13 8851
- N 10 218 6

- N 12 006 2

Tuberia de freno tras. der.

Boquilla de hule, para
tuberia de freno

Tornillo exagonal B 4.8x25
Tornillo exagonal M 6x25

Arandela de muelle (lisa) B 6

Mustracidn 35

Tipo 200 Méx.




. GRUPO PRINCIPAL 6

Repuesto
nam. Designacidn Cant.,
JUEGOS DE REPARAC | ON
171 698 051 B JUEGO FORROS PARA ZAPATA TRASERA
compuesto de:-
Forros de freno 4
N 13 634 1 Remache tubular C L4x7.5 35
111 698 183 JUEGO DE REPARAC?ON? PARA CILINDRO

PRINCIPAL DE FRENO

Compuesto de:

Valvula de fondo

Muelle de presidn
Manguito de presidn
Embolo

Arandela de alimentacion

Anillo elastico de seguridad

Tipo 200 Méx.




211 698 301 JUEGO DE REPARACION PARA UN CILINDRO
| EEm=s=s===s DE FRENO DE RUEDA 23.8

compuesto de:

211 611 461 A Guardapolvo para cilindro de freno 2
211 611 483 Capuchén guardapolvos : ]
211 611 637 B Manguito para cilindro de freno 2
171 698 241 JUEGO DE REPARACION PARA UN CILINDRO

Y S T ST S S DE FRENO DE RUEDA

compuesto de:

171 611 615 Muelle de presidn ) ]
171 611 657 Embolo para cilindro de freno 2
171 611 691 Manguito para cilindro de freno 2
171 611 695 Capuchén protector 2
171 698 341 JUEGO DE JUNTAS, PARA UN CILINDRO

EEE S DE FRENO DE RUEDA
compuesto de:
171 611 691 Manguito para cilindro de 2

freno de rueda

171 611 695 Capuchén protector 2

Tipo 200 Méx. 6-12




GRUPO

03
03

P

11

21

BASTIDOR, PALANCAS Y
PEDALES DE MANDO

Bastidor
Defensas

Palanca de accionamiento para la
caja de velocidades

Palanca de freno de mano

Pedales de mando y cables de
acelerador y embrague

Tipo 200 Méx.

lustracion

36
37

39
Lo




Tipc 200 Méx.



RUPO PRINCIPAL 7 BASTIDOR, PALANCAS Y
' PEDALES DE MANDO

pib- Repuesto Tipo vy
Gm. nam. Designacidon ) Cant. Modelo
- BASTIDOR
BAN 700 021 Bastidor completo ‘ 1
2 Mitad del bastidor, parte delantera 1
, Uddbdzar ppunEanfEite
2 RAMN :7!\3 '7E’!
3 BAN 703t@6ﬂ3 Mitad del bastidor, parte trasera 1
ubdebbzamconfentamernte
2 BANs #0345
L BAN 703 121 Soporte delantero izq;, 1
para cabina ; -
(4) BAN 703.122 Soporte delantero der., ]
para cabina '
' 5 BAN 703 123 Soporte trasero, para cabina 2
6 BAN 703 171 Soporte para amortiquador trasero 2
7 BAN 703 245 Soporte para caja de direccidn 1
S ) e A B N B o B B =B
9 BAN 703 397 Chapa de cierre tras. ]
10 BAN 703 485 Apoyc delantero, para muelles 2
11 BAN 703 495 Apoyo trasero izq. para muelles i
(11)  BAN 703 496 Apoyo trasero der. para muelles 1
12 =444 611 843 AL Soporte para tuberia de frenos b
13 BAN 813 545 Soporte para filtro de aire /]
Moo BAN=GL 501 G SopoFrepara-ca.l e e =
() BAN. b5 192 onSOpOrte para-catavera dgp | s

Foom N 102390 bl nTorniddowexagona bM-8x 18 i o e e

wprandela. de muelle. Bous v ol

Hustracién 36 Tipo 200 Méx. 7-2



Tipo 200 Méx.,



GRUPO PRINCIPAL 7

BASTIDOR, PALANCAS Y
PEDALES DE MANDO

Hustracidn 37

Dib. Repuesto Tipo vy
nim. ndm. - Designacidn Cant. Modelo
DEFENSAS
] BAN 807 105 Defensa delantera 1
2 BAN 703 455 Defensa trasera, reforzada i w6068
3 N 10 479 2 Tornillo exagonal M 10 L
4 BAN 945 193 A Soporte izq. para luz de pare 1 M6608
e intermitentes
5 BAN 945 194 A Soporte der. para luz de pare 1 Mesb008
e intermitentes, asi como
matricula
6 N 10 239 11 Tornillo exagonal M 8x18 5 =M EEO8
7 N 12 228 2 Arandela de muelle B 8 5 M-6668
8 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 5 M G008
9 N 10 479 2 Tornillo exagonal M 10 4 ~M6008
Tipo 200 Méx. 7-3




Sz

S

Y = 0

11

Tipo 200 Méx.




- GRUPO PRINCIPAL 7

Dib. Repuesto
ndm. nim.

BASTIDOR, PALANCAS Y
PEDALES DE MANDO

' Tipo y
Designacidn Cant. Modelo

1 211 711 105

2 117 711 115 A

3 BAN 711 115

4 211 711 121 W=

5 141 711 141 D
6 211 711 145 A
7 211 711 149

8 N 12 241 11
9 N 10 242 5
10 BAN 711 155

11 211 711 189 A

PALANCAS DE ACCIONAMIENTO PARA
LA CAJA DE VELOCIDADES

Torrecilla para palanca de 1
cambio

Guardapolvo para palanca de 1
cambio
043 negro agrisado

Cubrepolvo para palanca de - i
cambio

Palanca de cambio 4 1

Botdén para palanca de velocidades i
0k3 negro agrisado

Muelle de presién, para 1
palanca de cambio

Placa-tope, para 1
palanca de cambio

Arandela de muelle B 8x15 2
Tornillo exagonal M 8x25 2
Biela de mando : 1
Tornillo cuadrado para [

acoplamiento de biela de mando

llustracién 38

Tipo 200 Méx. 74




13

Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 7

BASTIDOR, PALANCAS Y
PEDALES DE MANDO

Dib. Repuesto Tfpo y
. ndm.  ndm. Designacion -Cant.  Modelo
PALANCA DE FRENO DE MANO
1 I11T 711 305 A Palanca de freno de mano 1
2 111 711 321 A Segmento de bloguec 1
3 111 711 323 Perno para segmento de 1
bloqueo
4 311 711 325 Varilla de trinquete para ]
freno de mano
5 111 711 329 Resorte de tringuete i
6 T 711 331 Chapa de compensacién, para ]
palanca de freno de mano
7 113 711 333 B Botén de presién, para 1
palanca de freno de mano
8 111 711 339 A Sector dentado para palanca 1
de freno de mano
9 ‘333 711 343 Perno para palanca de 1
freno de mano
10 N i2 460 1 Anillo de muelle 14 2
11 111 711 349 Tuerca de reglaje para cable 2
freno de mano
12 N 11 006 8 Tuerca exagonal M 6 2
13 311 711 461 Cubierta, palanca freno de mano 1
043 negro agrisado
14 BAN 711 465 Marco de cubierta palanca 1
freno de mano
15 N 13 965 5 Tornillo alomado para chapa 4
B 4.2x9.5
lustracidon 39 Tipo 200 Méx. 7-5




15 716 13 14

Tipo 200 Méx.




© GRUPO PRINCIPAL 7

BASTIDOR, PALANCAS Y
PEDALES DE MANDO

Dib. Repuesto Tipo y
ndm. nam. Designacion Cant. Modelo
PEDALES DE MANDO Y CABLES DE
ACELERADOR Y EMBRAGUE .
1 BAN 721 107 Placa-base para pedal de 1
acelerador
2 N 10 236 4 Tornillo exagonal M 8x10 3
3 BAN 721 115 Soporte apoyo mecanismo de 1
pedales
h N 10 249 1 Tornilio exagonal M 10x15 L
5 | BAN 721 123 Perno de apoyo para pedales de I
embrague y freno
6 N 12 536 1 Chaveta 4x30 2
7 BAN 721 143 Pedal de freno ]
8 BAN 721 163 Resorte de retroceso, del -
pedal de freno
9 211 721 205 Varilla de presidn del cilindro 1
principal de freno
10 N 13 2391 “Perno H 11x22x19 para varilla ]
de presidn
11 N 12 512 1 Chaveta 2x12 1
12 BAN 721 319 Pedal de embrague i
13 BAN 721 335 Cable de embrague ]
14 131 721 349 Tuerca de mariposa para cable 1
de embrague
15 BAN 721 361 Guia para cable de embrague ]
16 111 721 365 Boquilla obturadora para ]
cable de embrague
17 043 101 129 Arandela 12.2x22 X
18 111 721 507 Pedal de acelerador ]
19 BAN 721 509 Palanca de acelerador 1
Ilustracion 40 Tipo 200 Méx. 7-6




20 311 721 521
21 N 11 557 2

22 N 12 4351

23 BAN 721 525

24 111 721 525 B

25 134 721 551

26 BAN 721 555

27 N 12 522 1

28 111 721 619

29 N 11 558 1

Rodillo para pedal de acelerador

Arandela 6.5

" Arandela de sequridad 5

Perno de apoyo pedal
de acelerador '

Perno de apoyo del pedaf

de acelerador

Funda, para el cable del
pedal de acelerador

Cable de carburador
Chaveta 2x18

Resorte de retroceso del
pedal de acelerador

Arandela

tlustracion 40

Tipo 200 Méx.

7-7




GRUPO

CARROCERIA

-Tapa del motor, cubierta brida
de direccidn y piezas de fijacién,
para la llanta de reserva

Puertas, bisagras de puerta y
juntas de puerta T,

Cristales y juntas

Espejo retrovisor, parasol
tapete de piso y tablero

Asientos

Piezas de fijacidn carroceria
al bastidor

Tipo 200 Méx.

Ilustracién

Ly

42

43
44

b5
i




et

e

\l!?&ll-lll,\.l\‘l

/ / \\ %
[T AR IREET
/ \m., TERREDT / )
—y L2E Ry ’//
; by
N L [ h
. f4 e Y

/7

=3

0

4




GRUPO PRINCIPAL 8

Dib. Repuesto
ndm. ndm.

CARROCERIA

Designacion

Tipo y

Cant. Modelo

i BAN 801 283
2 BAN 801 299
- BAN 801 299 A
- BAN 801 299 B

3§ BAN 801 36

4 BAN 801 375

e BAN 801 377 ©

6 N 13 957 3
7 BAN 863 993

AL BB R £Ere
T o P G e o o =
Cubierta para brida de direccién

TAPA DE MOTOR, CUBIERTA BRIDA
DE DIRECCION Y PIEZAS DE FIJACION
PARA LA LLANTA DE RESERVA

Tapa de motor
Junta tapa de motor

Junta delantera de la
chapa deflectora

Junta trasera de la
chaga deflectora

5

«L’é\” in

~ Anillo-soporte

Junta entre cubierts vy
piso de la cabina

Tornillo para 18mina BZ 3.5x9.5

Fieltro sellador para la barra
de direccién

8 BAN=-8 05T

TEiacionparaeruvedardesreseryg s i,

HuIewdewproﬁeecﬁénﬁwpara“”"'““”“W“V”“”“

fijacidn.de.la-ruedarde reserva

~Tuerca “de mariposa’, " para fijaeion 7

de-ta-rueda.de.reserva-

L E

Ilustracion 41

Tipo 200 Méx.




Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 8 CARROCERIA
Dib. Repuesto Tipo y
nam. ndm. Designacion Cant. Modelo

16
(16)
17

BAN 831 051

BAN 831 052

181 831 405

181 831 406

N T4 288 1

181 831 Lo7 A

4

181 827 525
BAN 837 013
N 12 226 2
N 14 130 1
BAA 867 171
N 14 139 5.
N 13 961 2
BAN 837 203

N 14 270 1

181 831 408

BAN 837 223

il
g (g‘f :

5

BAN. 837,225

BAN 837 629
BAN 837 630

N 10 719 1

PUERTAS, BISAGRAS DE PUERTA
Y JUNTAS DE PUERTA

Puerta en bruto izq.
Puerta en bruto der.

Mitad de bisagra izqg.
sobre la carroceria

Mitad de bisagra der.
sobre la carroceria

Tornillo alomado AM 8x15

Mitad de bisagra, sobre

puerta izqg.

Mitad de bisagra, sobre

puerta der.

Tapdn para bisagra de puerta
Cerradura de puerta

Arandela de muelle B 6
Tornillo alomado M 5x12
Asidero de puerta

Torniilo alomado M 6x12

Tornilloc para 1amina B 3.9x19

Manija exterior de puerta
Tornillo alomado AM 5x3@

Manija interior de puerta

Tuerca de capuchén

Bisagra de ventanilla abatible

Bisagra de ventanilla abatible

Tornillo soldable AM 6x18

N

o [V

flustracidn k2

Tipo 200 Méx.

8-3




18
19
20
21
22
23
24
(24)
25
26
27
28
29
30
(30)
31

32

33
34
35

311 821 185
N 11 666 5
N TT 1161
111 837 637
N 13 661 2
N 16 188 1
BAN 837 639
BAN 837 640
BAN 837 643
311 821 185

N 107191

N 11116 ]

N 20 028 1
BAN 837 711
BAN 837 712
BAN 837 821
N 14 089 2

BAN 841 323
211 841 383

N 14 270 1

Junta

Arandela B 6.1

Tuerca exagonal BM 6
Arandela

Remache B 4x8

Remache 3.2x7.9

Aldabilla con soporte izqg.
Aldabilla con soporte der.
Placa de fijacidn

Junta

Tornillo soldable AM 6x18
Tuerca exagonal BM 6
Tapén A_7x1.5

Junta para puerta iéq,
Junta para puerta der.
Sequro de ventanilla abatible

Tornillo para lamina

BZ 3.9x9.5
Banda de tope de la puerta
Grapa

Tornillo alomado AM 5x14

Hustracién 42

Tipo 200 Méx.

8-4







S

jp=—— g T VT
By bt nm ,, [ ¢
Py il ] y Vi
\ VA
.,:....ll...\l.u \ // \
VS S W
u! oy \
R VR SR TN
! fftl\.\ﬂ \ ! / /./////
AN Vo VYN
AN AT S S Y
RTINS v ,
[t NN Py Vo v
I : /N,// boon cm A (WY
i _;.I‘:(V//// AR
! R N
\ ! = SRR
N R D i
| ~ /A /
NS | tyl o Iy
\ SO ! - /
1IN N R Iy S
vipgem s34 \\\ J
vl Sos ! / (.
7/\ / T L \\ /
L N \\\wrv,: P
// + i ] i V\\\ /
N (P A B =i SR
N Ly /
SN TRy S !
N e ey
/// v \\ RN / \
///\ \\ \ff\‘v ro

N e ed

ex.

-

t

Tipo 200 M




GRUPO PRINCIPAL 8 CARROCERIA

Dib. Repuesto Tipo vy
ndm. ndm. Designacidn Cant. Modelo

CRISTALES Y JUNTAS |

1 BAN 837 477 Junta izq. ventana de puerta 1

(nm BAN 837 478 Junta der. ventana de puerta ]

2 BAN 837 479 Junta ventanilla abatible 2

3 BAN 845 101 Cristal parabrisas 2

4 BAN 845 121 Junta cristal parabrisas 2

5 BAN 845 201 Vidrio ventana de puerta 2

6 BAN 845 301 Vidrio ventanilla abatible 2

7 BAN-845 501 Cristal ventana trasera 1

8 BAN 845 521 Junta cristal ventana trasera ]
Tustracidn 43 Tipo 200 Méx. 8-5

e T,




1315 14

‘-.-, @

DR

2

1

@

Tipo 200 Méx



GRUPO PRINCIPAL 8 CARROCERIA

Dib. Repuesto Tipo vy
ndm.  nam. Designacidn Cant. Modelo

ESPEJO RETROVISOR, PARASOL
TAPETE DE PISO Y TABLERO

- BAN 805 315 Tablero : i

2 BAN 415 611 ;4 Abrazadera columna de direccidn 1

3 N 10 231 5 Tornillo exagonal M 8x12 4 ‘

L 211 853 601 E Emblema VW 1

5 211 857 513 M Espejo retrovisor ext. izq. ]

(5) 211 857 514 M Espejo re&trovisor der. 1

6 211 857 517 Tuerca de racor para espejo 2

i retrovisor ext. o

7 211 857 541 Soporte para espejo 2
retrovisor exterior

8 311 857 543 Base para espejo retrovisor ext. 2

9 211 857 543 Arandela con exagonal int. 2
para espejo retrovisor ext.

10 211 857 547 Muelle para espejo retrovisor ext. 2 )

1 211 857 54y Tuerca de sombrerete para 2
espejo retrovisor ext.

12 181 857 551 Parasol 1

- 041 negro

13 181 857 561 A Grapa soporte izq. ]

(13) 181 857 562 A Grapa soporte der. . 1

14 N T4 096 2 Tornillo para lamina B 3.9x22 L

15 N 12 224 Arandela B 4 4

16 BAN 863 703 Tapete de piso ]
041 negro

Iustracion bi . Tipo 200 Méx. 8-6




rf% ,}ﬁ (/\\“//
~ Tipo 200 Méx.

3



GRUPO PRINCIPAL 8

CARROCERIA

Dib. Repuesto Tipo vy
nam.  ndm, AN Designacién Cant. Modelo
AS 1ENTOS |
| BAN 881 021 Asiento del conductor completo [
041 negro :
2 BAN 881 022 Asiento del acompaﬁéntevcomp1eto 1
3 BAN 881 129 Revestimiento superior del respaldo 1
del asiento del conductor
041 negro
L BAN 881 130 Revestimiento superior del respaldo 1
del asiento del acompafiante
041 negro
5 BAN 881 131 Revestimiento superior del asiento i
- del conductor .
041 negro
6 BAN 881 132 Revestimiento superior del asiento ]
' del acompafante
041 negro
7 BAN 881 305 Enresortado asiento del conductor ]
3 BAN 881 306 Enresortado asiento del acompafiante ]
i BAN 881 3541 Acojinamiento superior asiento H
del conductor
10 BAN 881 362 Acojinamiento superior asiento ]
del acompafiante
- BAN 881 375 Acojinamiento inferior asiento 1
del conductor
- BAN 881 375 Acojinamiento inferior respaldo 1
del asiento del conductor
- BAN 881 376 Acojinamiento inferior asiento 1
del acompafiante
- BAN 881 376 Acojinamiento inferior respaldo 1
del asiento del acompafiante
- BAN 881 435 Forro intermedio asiento 1
del conductor
Tipo 200 Méx, §-7

Ilustracion QS‘Z

{




T

a2

._]3

17
18

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN

BAN 8

BAN

i

881

881

881
881

881

881

881

881

881

881

436

599
607
609

705

706

835

836

851

(o]
LI
(]

1853

Forro intermedio asiento del
acompafante

Grapa de fijacidn
Tornillo cilfindrico

Arandela

"Enresortado ‘respaldo asiento

del conductor

Enresortado respaldo asiento
del acompanante

Forro intermedio respaldo
asfento del conductor

Forro intermedio respaldo
asiento del acompafiante

Acojinamienia;$upérfOr respa]do'

asiento del conhductor

Acojinamiento superior respaldo
asiento del acompafante

Forro parte trasera del respaldo

del conductor
Huie de apoyo
Hule de apoyo

Hule de apoyo

_Hule de apoyo trasero

Tuerca de palometa .

S N

[lustracidn 45

Tipo 200 Méx.

8-8

/ '

[







Tipo 200 Méx.

@/., i ATV PLT AT
vas s Add i Lidos
VL) u ) P




GRUPO PRINCIPAL 8

Dib. Repuesto
nom.  ndm.

CARROCERIA

Designacidn

Tipo vy
Cant. Modelo

1> BAN 899 111
2 BAN 899 125
3 200 899 127
4 200 899 129 B
5 200 899 129 ¢

6 111 837 521-A-
7 N 12 230 6
8

PIEZAS DE FIJACION

CARROCERIA AL BASTIDOR

Arandela

Tubo distanciador

Casquillo

Pieza distanciadora hule-metal
Pieza distanciadora hule~metal
Capuchén

Arandela de muelle B 10
Tuerca exagonal M 167

Tornillo exagoha] Misk@oeh5.

Ilustracion 46

Tipo 200 Méx.

8-9







GRUPO

43
b5
51
53
55

57
71

98

INSTALACION ELECTRICA

Generador
Encendido
Bobina y cables de encendido

Motor de arranque

Fijacion de la bateria
tapa de la bateria

instrumentos de control
Caja de fusibles

Faros, conmutador de tiro,
e interruptor de pie

Luz de matricula

Luces traseras

Bocina, semiarc de bocina
Luces intermitentes delanteras
Limpiaparabrisas

Velocimetro

Juego de cables eléctricos

Juegos de reparacién

Tipo 200 Méx.

llustracioén

Ly

b9
50
51

52
52
53
5
5
55
56
57

57
58







GRUPO PRINCIPAL 9

Nim.

Repuesto Nim.

INSTALACION ELECTRICA Generador

CUADRO SINOPTICO DEL GENERADOR

Espacio del tiempo del mdntaje Reemplazado
Marcado con desde Chasis No. hasta Chasis No. por

113 903 031 P

GENERADOR 12 vV (46 cv)

113 903 031 P meeeemmeeeeel e
(}OS mm B)

Tipo 200 Méx. 9-2



Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo y
nam. ndm. Designacidn Cant. Modelo
GENERADOR
i 113 903 031 Generador 12 V sin regulador de 1
tensién (105 mm @) (Bosch)
2 043 903 109 Polea con cubo 1
3 111 903 131 Arandela espaciadora X
0.5 mm, -para polea
4 111 903 137 Correa trapezoidal ]
9.5 mm ancho
5 113 903 141 Cinta tensora ]
6 N 10 242 12 Tornillo exagonal M 8x25 1
7 . N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 ]
8 111 903 181 Tuerca para fijacion de la polea ° |
9 211 903 183 Arandela de vaso, para |
polea pequefia
- %181 903 197 Tapaescobillas y junta 1
- N 13 964 4 Tornillo alomado para 1
chapa B L.2x16
10 113 903 213 inducido con rodamiento de bolas 1
11 N 12 705 1 LenglUeta redonda 3x5 2
12 111 803 221 Rodamiento de bolas para inducido 2
13 111 903 235 Arandela de muelle i
14 111 903 237 Anille intermedio 2
15 113 903 351 Bobina de campo 1 1
16 113 803 353 Bobina de campo 2 ]
17 N 10 9939 1 Tornillo avellanado AM 10x13.5 2
18 %113 903 365 Arandela aislante 13 mm @ 2
Flustracidn 47 Tipo 200 Méx. 9-3




19
20
21
22
23
2k
25
26

27

28
29
30

32
33
34
35
36
37
38
39
Lo

%113 903 367
113 903 505
113 903 515
131 903 519
N 14 122 8
N 12 004 1
N T4 121 2

111 903 531
131 903 537

113 903 539
113 903 543
131 903 555
Nylz 226 5
N 11 006 8

111 903 565

113 903 803 E

N 12 225 1
N 15 890 2
N 11 1156
N 12 225 1
N 14 130 1

N 12 005 3

Arandela aislante 15.5 mm 8

Portaescobillas

Escobi]]a

Muellé~de escobilla

Tornillo cilindrico AM L4x8
Arandela de muelle (lisa) B &4
Tornillo cilindrico AM hx6

Caperuza para ventanilla de

escobillas

Tapa del generador, lado
del ventilador

Arandela protectora

Placa de fijacidn

Varilla rascada

Arandela de muelle B 6

Tuerca exagonal M 6

Arandela protectora

Regulador de tensidn

Arandela de muelle (lisa) B 5

Tornilio alomado A 4.9x19

Tuerca exagonal BM 5

Arandela de muelle B 5

Tornillo alomado AM 5x11

‘Arandeia de muelle B 5

Ilustracion 47

Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 9 INSTALAC | ON ELECTRICA Distribuidor

CUADRO SINOPTICO DEL DlSTRlBUIDOR

Desde el Hasta el Reemplazado
NGm. Repuesto Nim. CV  chasis No. chasis No. Tipo por
1 043 905 205 z¢ L6 207 1000 001  =-=wcmwe- 200 mmmemmmeee-

Tipo 200 Méx. 9-5




Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo vy
ndm.  ndm. Designacidn Cant. Modelo
ENCEND | DO
- 043 905 205 z¢ Distribuidor 1
1 113 905 207 ¢ Tapa del distribuidor 1
2 211 905 225 B Rotor antiparasitario ]
3 311 998 063 i juégo de contactos 1
L N 11 246 Tornillo redondo AM 4x6 ]
5 N 12 121 2 Arandela eldstica dentada A 4.3 1
6 N 11 555 5 Arandela 4.3 ]
7 113 905 250 Soporte para distribuidor [
8 N 10 346 2 Tornillo exagonal M 6x30 ]
9 N 11 006 8 Tuerca exagonal M 6 1
10 *111 905 261 Anillo de junta para distribuidor 1
11 BAA 905 271 Caja de vacio 1
12 N 12 224 3 Arandela de muelle B & 2
{alabeada)
13 N 10 695 1 Tornillo cilindrico AM Lx6 2
14 043 905 295 Condensador 1
15 N 10 703 2 Tornillo cilindrico AM 4x8 1
16 N 12 224 1 Arandela de muelle ]
{alabeada) B &
l7h N 11 00k 2 Tuerca exagonal M 4 1
18 N 12 241 11 Arandela de muelle B 8xI5 I
19 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 [
{lustracion 48 Tipo 200 Méx. 9-6







GRUPO PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo vy
nGm. ndm. Designacidn Cant. Modelo
BOBINA Y CABLES
DE ENCENDIDO
] 043 905 115 A Bobina 12 V [
2 311 905 429 A Capuchdn impermeable 1
para bobina
3 N 11 666 5 Arandela B 6.4 2
4 N 10 210 7 Tornillo exagonal M 6x10 2
5 N 17 803 2 Bujfa 14 N (Champion) 4
6 N 18 382 1 Cable de encendido de 1la *
bobina al distribuidor
y cilindros
7 111 905 427 Enchufe para cables de encendido 6
8 *311 905 429 A Capuchén impermeable 5
para distribuidor
9 311 905 443 Guardapolivos para enchufe 4
10 %311 905 Lih A Capuchén impermeable 4
para bujfa
(11) 111 905 k445 A Enchufe de bujia, para L
cable de encendido
con resistencia
11~ 113 035 255 A Enchufe de bujia ]
(antiparasitario)
12 111 905 449 A Guardapolvos para bujfias L
13 113 905 451 A Soporte para cables de encendido 1
T4 BAN 905 811 Interruptor de encendido y 1
arranque
Itustracidén 49 Tipo 200 Méx. 9-7



GRUPO™ PRINCIPAL 9 INSTALACION ELECTRICA Motor de arranque

CUADRO SINOPTICO DEL MOTOR DE ARRANQUE

. Desde el Hasta el Reemplazado
Ndm Repuesto Nim. Chasis No. Chasis No. Modelo  por
1 BAC 911 023 207 1000 001  =======-- 200  mmmmmmmmees

Tipo 200 Méx.

9-8




i



Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Tipo y

del inducido

bib, Repuesto

ndm. ndm, Designacidn Cant. Modelo
MOTOR DE ARRANQUE

] BAC 911 023 Motor de arranque 12 V (Bosch) 1

2 BAC 911 115 Bobina de campo 1

3 N 10 9991 Tornillo avellanado AM 10x13.5 4

b BAC 911 145 - Tornillo de ensamblaje 2

5 N 11 523 7 Arandela A 5.3 2

6 ‘BAC 911 209 Chapa portaescobillas E

7 BAC 911 213 Casquillo en el cojinete 1
del colector

8 P11 911215 Escobilla 2

g 055 911 219 Muelle sujeta escobillas 2

10 BAC 911 235 Cojinete del coiéctor 1

11 311 911 255 Soporte intermedio 1

12 BAC 911 287 Relé magnético de puesta ]

" en marcha

13 311 911 311 inducido 1

14 BAC 911 320 Juego de piezas pequefas 1

15 311 911 335 Pificn de mando 1

16 BAC 11 365 Pg}anca de empuje para 1
PIAGn de mando

17 BAC 911 383 Tornillo cilindrico, para ]
palanca de empuje

18 N 12 006 4 Arandela de muelle (lisa) B 6 1

19 N 11 006 8 Tuerca exagonal M 6 ]

- BAC 911 465 Junta de hule 1

- 20 BAC 911 479 Anillo-fope en el eje ]

flustracién 50

Tipo 200 Méx.

9-9




21 BAC 911 495
22 N 1k 121 2
23 N 12 004 |
24 N 12 008 6

25 N 11 008 8

Tapa

Tornillo cilindrico AM 4x6 .

Arandela de muelle B 8‘v‘

Arandela de muelle (lisa) B &

Tuerca exagonal M 8

llustracidén 50

Tipo 200 Méx.







Tipo 200 Méx.




GRUPO- PRINCIPAL 9

Dib. Repuesto
ndm. ndm.

INSTALACION ELECTRICA

- Designacidn

Cant.

Tipé v
Modelo

1 311 915 303

2 311 915 305

3 N 11558 6
L N 11 008 8

,’5 BAA 915 405
6 111 915 Ly

- FIJACION DE LA BATERIA,
TAPA DE BATERIA

Cinta de tensién, para
fijacion de bateria

Cinta de tensidn con cierre
para fijacién de la baterta

Arandela 8.4
Tuerca exagonal M 8
Tapa de la bateria 12 V

Base para la bateria

ltustracion 51

Tipo 200 Méx.

G-11i







GRUPO PRINCIPAL 9 INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto . : ’ Tipo y
ndm. ndm. .- Designacidn Cant. Modelo

INSTRUMENTOS DE CONTROL

1 021 919 081 B Interruptor de presidn v o L |
: : de aceite (0.15 atms.) < : . : :
(opcional con 021 919 081 A)

CAJA DE FUSIBLES

2 BAA 937 077 Conector de cables » X
(un enchufe)

3 BAA 937 078 Distrfbu{dor de cables | ~ X

b 111 937 505 F Caja de 10 fusibles, ’ 1
sin tapa

5 181 937 555 Tapa caja de fusibles 1

6 111 837 591 Grapa, para caja ae fusibles X

7 N 17 1211 Fusible 8 X

8 N17 121 4 Fusible 16 (rojo) X

[tustracidn 52 Tipo 200 Méx. 9-12




15

16

14

0 @

13

12

11

Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 9 INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto - : ' Tipo vy
nam.  ndm. Designacion Cant. Modelo

FAROS, CONMUTADOR DE TIRO,
E_INTERRUPTOR DE PIE

] 113 941 045 2 Aro dé retencién 2
2 111 941 049 Anillo retentor faro unidad 2
sellada
3 311 941 141 A Tomnillo de reglaje 40 mm o L
4 311 941 145 Pieza roscada M 5 | I
o para tornillo de reglaje
57 341 941 183.A Tornillo faro unidad sellada 6
6 200 941 175 Anillo de junta para faro 2
7 111 941 341 Guia grapa para faro 2
8 BAB 941 53] Conmutador de tiro, para 1
luces )
9 N 17 614 6 Unidad sellada 12 volts/7 pulgadas 2
(60/50 W)
1o N 13 965 1 Tornillo para lamina B 4.2x9.5 i 4
11 111 941 5158 Collarin M 10x1, para ]
conmutador de tiro
12 111 955 541 ¢ Botdon para conmutador de tiro ]
13 211 941 543 Capuchdn para botdn del 1 :
conmutador de tiro ' ¥
Th BAN 941 561 Interruptor de pie, para 1 i
luz de cruce
15 N 13 966 1 Tornillo avellanado B 4.2x13 2
16 N 11 5222 Arandela de muelle A 4.3 2
17 113 255 271 Muelle de tiro para aro de o2
retencion

llustracién 53 Tipo 200 Méx. ’ 9-13







GRUPC PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo vy
NGm. Ndm. Designacidn . Cant. Modelo
LUZ-DE MATRICULA,
- LUCES TRASERAS
] 105 943 117 1 Portalamparas para luz de 1 s 6008
o matricula
2 105943 121 1 Cristal para luz de matricula 1 M=6008
3 105 943 131 1 Junta para cristal 1 MG OOR
4 105 943 228 1 Carcaza para luz de matricula 1 5008
5 N 17717 2 Bombilla HL 12 Vv LV 1 M08
6 N 13 959 1 Tornillo plano B 3.5x16 2 M 0OS
7 BAN 945 185 Tornillo para cristales de luz it -
de pare e intermitentes’
6a BAN 945:2+¥U Luz de pare ewiptermitentes=tzry.
Her6008:
(6a) BAN 945 212 Luz de=parewe intermitentes des.
3 BAN 945 221 Portalampara con arnés [ 128 2
o [ ,ﬂz« {,‘:,.‘4; ; ;1,7 g’ i i 1 f iy B o 5:’
9 BAN 845 223 Cristal ldces de pare e Vo
intermitentes..izg, 5 MeEOOR
(9)  BAN 945 23k Cristal luces de.pare.e S
intermitentes y._luz.de.mabeiculasder:
10 BAN 945 235 - Junta entre cristal de luces y 2
_______ G e e o portalamparas ‘4
S FEA oy i i 4 ) E <::(,g
11 N7 718 2 Foco 12V 5 W 2
12 N 17 7382 Foco 12 V 21454k : 2 .
13 N T4 1291 Tornillo alomado M 5x10 4
14 N 12 104 2 Arandela de muelle A 5.3 4
15 N 11 005 4 Tuerca exagonal M 5 b
16 113 945 515 H Interruptor de luz de pare 1
(2 polos)

Ilustracién G54

Tipo 200 Méx. 9=14




_ R
Py - - -
e IEmeT - =7
,,,,, - e (N e
JEEEEN Ny
e T~ RS RSN \ //
~~~~~~~ - I N U 7
- DT w
.y | //
~ s
\§ ﬂ/
~ e
- -

Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 9 INSTALACION ELECTR!CA

Dib. Repuesto ‘ Tipo y
ndm. ndm. Designacidn Cant. Modelo

BOCINA, SEMIARO DE BOCINA

1 211 951 113 A Bocina 12 V . 1
2 113 951 539 Arande]a aislante, para - !
fijacion del semiaro de bocina
3 113 951 54 Tornillo alomado M 3.5x25 :3
L 211 951 547 A Casquillo aislante, para 3
anillo de contacto
5 111 951 555 Muelle de presiédn para anillo 3
de contacto :
6 N 10239 11 Tornillo exagonal M 8x18 1
7 N 12 228 2 Arandela de muelle B 8 1
8 N 11 008 8 Tuerca exagonal M 8 ]
9 211 951 Sé3 Anillo de contacto , i
10 N 12 131 2 Arandela dentada J 3.7 3

tlustracidén 55 Tipo 200 Méx. 9-15




Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Répdésto Tipo vy

ndm. ndm. - Designacidn Cant. - Modelo
LUCES INTERMITENTES DELANTERAS

] BAN 953 041 Pbrtaiéﬁparas con arnés 2

2 BAN 953 16 Cristal amarillo 2

3 BAN 953 i@é; Luz intermitente del. 2

5 BAA 953 ;933} Relevador de luces intermitentes ]

6 BAN 953 193 Base de hule 2

7 N 12 104 2 Arandela de muelle A 5.3 4

- N T4 1291 Tornilio alomado M 5x10 i

8 N 11 005 2 Tuerca exagonal M § 4

g N 17 718 2 Foco 12 V 5 W L

10 BAB 953 219 Soporte para relevador 1

11 N 12 225 1 Arandela de muelle B 5 i

12 N 11 005 2 Tuerca exagonal M & 1

13 200 953 51§ Carcaza del interruptor i
de luces intermitentes

14 200 953 521 Interruptor de luces intermitentes ]

15 200 953 531 anta tensora ]

16 200 953 539 Tornillo alomado 1

17 200-953 54} Botén interruptor de luces i
intermitentes

18 N 11 228 1 Tornillo cilindrico AM 3x8 2

Ilustracidn 56 Tipo 200 Méx. 9~f6




Tipo 200 Méx.




GRUPO PRINCIPAL 9 INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo y
ndm.  nam. Designacidn Cant. Modelo

LIMPIAPARABRISAS Y’VELOCBMETRO

| 021 119 569 A Boquilla para cable flexible ]
de velocimetro

2 BAN 955 113 Motor limpiaparabrisas con i
piezas de fijacion

3 BAN 955 407 Tensor con brazo del 1
limpiaparabrisas

k BAN 955 425 Rasqueta de limpiaparabrisas 1

5 | 200 957 021 Velocimetro ]

6 111 957 397 Portafoco | . x

7 N17 7222 Foco 12V 2 W X

- 8 N 12 225 1 Arandela de muelle B 5 | 2
3 N 11 005 2 Tuerca exagonal M § 2
10 BAN 957 801 Cable flexible de mando 1

de velocimetro

Ilustracién 57 Tipo 200 Méx. 9-17




Tipo 200 Méx.



GRUPO PRINCIPAL 9

INSTALACION ELECTRICA

Dib. Repuesto Tipo vy
nam. ndm. Designaciodn Cant. Modelo
JUEGO DE CABLES ELECTRICOS-

i BAN 971 011 Juego principal de cables 1
2 BAN 971 071 Juego principal delantero ]
- BAN 971 228 Cable para motor de arranque 1
3 BAL 971 235 - Cable de bateria a masa ]
4 311 906 105 Boquilla de hule para juego X
de cables principal y
delantero
5 N 17 480 1 Borne plano de conexién A 6.3x] X
ilustracién 58 Tipo 200 Méx. 9-18




GRUPO PRINCIPAL 9

Repuesto
ndam.

Designacidn

Cant.

111 998 031 A

311 998 063

JUEGOS DE REPARACION

1 JUEGO DE

ABLES
(ANTIPARASITARY

C DE ENCENDIDO
SITARIC)

compuesto de:

Cable de encendido para cilindro 1
Cable de encendido para cilindro 2

Cable de encendido para cilindros

3y h

Cable de encendido de la
bobina al distribuidor

I JUEGO DE CONTACTOS, PARA
DISTRIBUIDOR 043 905 205 ZC

compuesto de:

- Contacto del ruptor (yungue) ]

Palanca del ruptor (martillo)

Tipo 200 Méx.

9-19

N

SR

P

SR NSRUURY. S



GRUPO

ACCESORIO0S

Il Gato

12 Herramientas

Tipo 200 Méx.

Ilustracidn

“59
59




Tipo 200 Meéx.

) 7€




GRUPO PRINCIPAL O ACCESORI0S

Dib. Repuesto Tipo vy

ndm. ndm. Designaciodn v Cant. Modelo
GATO
1 200 011 031 Gato ]

HERRAMIENTAS

2 BAA 012 021 A Bolsa de herramientas 1
3 113 012 201 ¢ Llave para bujfas i
b 411 012 219 Llave para tornillos de ruedas i
5 BAA 012 221 . Mango 184 mm, para llaVéwde bujfas 1
6 200 011 221 Varilla para accionamiento del gato 2
7 823 012 221 Mango 400 mm, para tornillo : 1
de rueda

ilustracion 59 Tipo 200 Méx, 0-2










La reproduccion,cungue sélo parcial, debera ser
. autorizada expresamente por el Dp?o de Refacciones
de Volkswagen de Mexico.

Impreso Aen.,,Mé'xicc‘, agosto 76.
Num. de pedido 737 200 60




